
 

Libáňské noviny č. 70 - 1 -  

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
     v tomto jarním úvodníku našich novin bych se chtěl nejprve zabývat 
stavem pořádku v našem městě. Vzhledem k tomu, že se množí inciden-
ty zejména mladistvých v oblasti drobných přestupků, rušení nočního 
klidu, krádeží a každodenní znečišťování náměstí a přilehlých ulic, roz-
hodla rada města uzavřít smlouvu s bezpečnostní agenturou o ostraze 
objektů a majetku města a občanů. Pracovníkům agentury byl předán 
rozpis služeb včetně lokalit, které je nutné v rámci obchůzek kontrolovat. 
Služby budou probíhat v předem stanovených nepravidelných termí-
nech. Výsledky působení pracovníků agentury jsou již patrné. Pořádek 
ve městě zejména v nočních hodinách se zlepšil, bylo přistiženo několik 
mladistvých při užívání omamných a psychotropních látek, při přestup-
cích proti pořádku a řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu. 
Dvakrát již byla přivolána k řešení případů Policie České republiky. Vě-
řím, že rozhodnutí rady města bylo správné a že vynaložené finanční 
prostředky se nám všem vrátí. 
     Dále bych se chtěl věnovat jako obvykle realizovaným i plánovaným 
investičním akcím. Úvodem bych chtěl informovat, že po dlouhých jed-
náních s firmou, která zvítězila ve výběrovém řízení na akci „Autobuso-
vé nádraží Libáň“, bylo s touto odstoupeno od smlouvy o dílo z důvodu 
neplnění termínu realizace stavby. Nové výběrové řízení bude vyhlášeno 
přibližně v polovině měsíce března tak, aby nově vybraná firma mohla 
dílo dokončit nejpozději do poloviny měsíce července 2014. 
     V květnu tohoto roku bude realizován nový povrch náměstí v Libáni 
včetně vodorovného značení. Rovněž bude provedena úprava komuni-
kace a parkovacích prostor vedle kulturního domu směrem k restauraci 
U Koruny. V souvislosti s touto stavbou budou autobusové zastávky 
všech spojů přemístěny před městský úřad, a to až do doby dokončení 
nového autobusového nádraží. 
     V polovině měsíce března bude zahájena výstavba nové kanalizace 
v ulici Tyršova a Dukelská. V souvislosti s touto stavbou bylo vypsáno 
výběrové řízení na opravu povrchu místních komunikací Na Ženichově 
podél Libáňského potoka a část komunikace v ulici Tyršova. 
     Nové komunikace dostane i obec Křešice. Termín byl stanoven na mě-
síc červen. 
     Do konce května splníme i slib stavebníkům v ulici Na Tržišti, kde 
dojde k prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu, které umožní 
napojení pro nové rodinné domy v této lokalitě. V letošním roce se dočká 
opravy i část hřbitovní zdi ve Zlivi. 



 

Libáňské noviny č. 70 - 2 -  

     Mimo výše jmenované stavební akce bude s největší pravděpodob-
ností zahájena výměna oken a zateplení nové budovy základní školy 
včetně generální opravy střech. Tytéž práce proběhnou i na budově 
městského úřadu na náměstí Svobody. Pro obě tyto velké investice jsme 
již obdrželi písemnou akceptaci našich žádostí o dotaci. Pro ilustraci 
uvádím, že celkové finanční náklady na tyto dvě akce reprezentují při-
bližně 22 milionů korun. 
     V současné době probíhá předprojektová příprava a energetický audit 
na objekty zdravotního střediska a kulturního domu. Předmětem žádosti 
o tyto dotace je rovněž zateplení budov, nové izolace střech a výměna 
oken. Předpokládáme, že budeme se žádostí úspěšní a realizaci staveb 
provedeme v průběhu roku 2015. 
     Z výše uvedeného je patrné, že v letošním roce budou provedeny sta-
vební akce, které jsou jednak našimi prioritami a za druhé jejich celkový 
finanční součet se rovná téměř výši obvyklého rozpočtu našeho města. 
Z této informace tedy jednoznačně vyplývá, že bez získání dotace jsou 
v malých městech a obcích tyto plány nereálné. Jsem přesvědčen, že vše 
stihneme do konce tohoto volebního období. Pokud ne, bude to již po-
vinností nově zvoleného zastupitelstva města. 
     Přeji Vám všem příjemné prožití jarního období a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů.                                                    Petr Soukup, starosta města 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
- schválení rozpočtového opatření č. 12 a plnění rozpočtu roku 2013 
- schválení uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru od České spoři-

telny, a. s., až do výše Kč 2.000.000,– se splatností do 31. 1. 2015 
- schválení rozpočtového provizoria na rok 2014 
- schválení rozpočtového výhledu na roky 2015 a 2016 
- schválení prodeje nemovitosti č. p. 43 včetně přilehlých pozemků ve 

Psinicích za celkovou cenu Kč 650.000,– 
- schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Libáň – dokončení kanaliza-

ce“, spočívající v prodloužení termínu realizace do 10/2014, a uplatnění 
platné sazby DPH v roce 2014 

- schválení nově vypracovaného povodňového plánu obce, který je účin-
ný od 1. 2. 2014 



 

Libáňské noviny č. 70 - 3 -  

- schválení ukončení příjmu žádostí na samotěžbu dřeva v obecních 
lesích, přičemž těžbu a čištění lesa budou provádět TS města Libáň 
a budou palivové dřevo prodávat občanům 

- schválení připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvě-
šením tibetské vlajky dne 10. 3. 2014 

- schválení sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Libáň od obce Vršce ve výši 
Kč 4.500,– a od obce Zelenecká Lhota ve výši Kč 40.500,– na krytí nein-
vestičních nákladů v ZŠ a MŠ Libáň 

- schválení uzavření smlouvy o ostraze objektů a majetku 
- schválení uzavření smlouvy o přijetí úvěru od České spořitelny, a. s., až 

do výše Kč 7.400.000,– na financování investičních akcí na území města 
Libáň se splatností do 28. 2. 2021 

- schválení rozpočtu města na rok 2014 včetně finančních příspěvků 
jednotlivým organizacím působícím na území města Libáň 

- schválení zhotovitele projektové dokumentace a inženýrských činností 
v rámci projektu „Libáň, objekty základní školy – zlepšení tepelně-
technických parametrů obvodových konstrukcí“ firmu Projekt A Plus, 
s. r. o., Turnov 

- schválení zhotovitele na činnosti technického dozoru v rámci projektu 
„Libáň, objekty základní školy – zlepšení tepelně-technických parame-
trů obvodových konstrukcí“ firmu ING Komplet, s. r. o., Praha 6 

- projednávání programu na Libáňskou hvězdnou noc 2014, která se 
bude konat 28. 6. 2014 

- schválení odstoupení od smlouvy s firmou STRABAG ve věci stavby 
„Autobusové nádraží Libáň“ 

- schválení provedení prací na obnově veřejného osvětlení v obci Křešice 
panem R. Urbanem ze Starých Hradů 

- schválení uzavření smlouvy o dílo na prodloužení kanalizace a vodo-
vodního řadu Na Tržišti v Libáni firmou STAVOKA Kosice, a. s. 

- schválení zhotovitele akce „Oprava hřbitovní zdi ve Zlivi“ firmu Žido-
vická, s. r. o., Židovice 8, 507 32 Kopidlno, přičemž v roce 2014 bude 
provedena pouze částečná oprava 

- schválení osazení veřejné zeleně na náměstí Svobody v Libáni okolo 
sochy M. J. Husa včetně osazení betonových obrubníků 

- dále byly projednávány různé podněty občanů, žádosti o pronájmy 
obecních bytů, o pronájmy hrobových míst atd. 

 Vladimíra Klárová 

 

 



 

Libáňské noviny č. 70 - 4 -  

Schválený rozpočet Města Libáň na rok 2014 

P Ř Í J M Y 

§ položka text  
Kč 

  1111 daň z příjmů FO ze závislé činnosti 3 900 000,00 

  1112 daň z příjmů FO pod. přiznání 140 000,00 

  1113 daň z příjmů FO z kap. výnosů 360 000,00 

  1121 daň z příjmů PO 3 550 000,00 

  1122 daň z příjmů právnických osob za obce 470 000,00 

  1211 daň z přidané hodnoty 7 900 000,00 

  1511 daň z nemovitostí 2 155 000,00 

  1337 poplatky za odvoz a likvidaci TKO 1 050 000,00 

  1341 poplatek ze psů 52 000,00 

  1343 poplatek z veřejného prostranství 30 000,00 

  1345 poplatek z ubytovací kapacity 17 000,00 

  1355 odvod z výherních hracích automatů 630 000,00 

  1351 výtěžek z VHP 70 000,00 

  1361 správní poplatky 355 000,00 

  2420 splátky půjčených prostředků  135 000,00 

  4112 neinvestiční přij. transfery ze st. r. v rámci souhr. dot. v 1 295 000,00 

  4123 neinvestiční přij. transfery od regionálních rad 5 000,00 

  4223     investiční přijaté transfery od regionálních rad 3 893 517,00 

1032   tržba z lesa – těžba 271 000,00 

2310   pitná voda – příspěvky od obyv. a od VOS 260 000,00 

2321   odvádění a čištění odpad. vod  363 000,00 

3314   činnosti knihovnické 20 000,00 

3319   záležitosti kultury – kulturní akce 60 000,00 

3341   rozhlas a televize 10 000,00 

3349   Libáňské noviny 25 000,00 

3392       zájmová činnost v kultuře – KD 129 500,00 

3419       ostatní tělovýchovná činnost – ubytovna 99 000,00 

3429       ostatní zájmová činnost – koupaliště  15 000,00 

3511       všeobecná ambulantní péče (zdravotní středisko) 450 000,00 

3612   bytové hospodářství 680 000,00 

3613   nebytové hospodářství 820 000,00 

3632   pohřebnictví – příjmy za hrobová místa 40 000,00 

3639       prodej pozemků 770 000,00 

3722   komunální odpad 5 000,00 

3723       sběrný dvůr – zpětný odběr 12 000,00 

3725       příjmy od Ekokomu 180 000,00 

4351       služby sociální péče 267 000,00 

6171   činnost místní správy 261 000,00 

6310   přijaté úroky z účtu 4 000,00 

6320       pojištění funkčně nespecifikované 12 500,00 

        CELKEM – MEZISOUČET 30 761 517,00 

  8115     financování – použití peněz z účtu  1 570 000,00 

  8123     financování – dlouhodobé použití 7 900 000,00 

        CELKEM 40 231 517,00 



 

Libáňské noviny č. 70 - 5 -  

Rozpočet města na rok 2014 byl schválen  
na 23. veřejném zasedání ZM Libáň dne 29. 1. 2014 

Schválený rozpočet Města Libáň 2014 

V Ý D A J E 

  
§ položka text 

  

Kč 

1014      ozdr. hospodářských zvířat, veterinární péče 3 000,00 

1032      lesní hospodářství 110 000,00 

2219      ostatní záležitosti pozem. kom. – chodníky 3 130 000,00 

2221      provoz veřejné silniční dopravy 4 079 158,00 

2310      pitná voda 20 000,00 

2321      odvádění a čištění odpadních vod 12 600 000,00 

3113      ZŠ a MŠ 3 887 799,00 

3311      divadelní činnost 206 500,00 

3314      činnosti knihovnické 305 600,00 

3319      záležitosti kultury – kulturní akce 130 000,00 

3341      místní rozhlas 10 000,00 

3349      Libáňské noviny 69 460,00 

3392      zájmová činnost v kultuře – KD 160 000,00 

3399      SPOZ 30 000,00 

3419      ostatní tělov. činnost – ubytovna, spolky 387 000,00 

3421      využití volného času dětí a mládeže 10 000,00 

3429      ostatní zájmová činnost – dotace spolky 108 000,00 

3511      všeobecná ambulantní péče – zdrav. stř. 430 000,00 

3543      pomoc zdravotně postiženým 1 000,00 

3612      bytové hospodářství 270 000,00 

3613      nebytové hospodářství 606 000,00 

3631      veřejné osvětlení 320 000,00 

3632      pohřebnictví – hřbitovy 435 000,00 

3633      plynofikace – úroky, poplatky z úvěru 80 000,00 

3639      příspěvek TS, budovy, stavby 2 912 000,00 

3722      nakládání s odpady 1 100 000,00 

3723      sběr a svoz ost. odpadů (sběrný dvůr) 300 000,00 

3725      využívání a zneškodňování TKO – třídění 280 000,00 

3745      veřejná zeleň 80 000,00 

4351      služby sociální péče 450 000,00 

5212      krizové řízení 1 000,00 

5512      požární ochrana 220 000,00 

6112      zastupitelstva obcí 1 125 000,00 

6171      místní správa 3 700 000,00 

6310      poplatky z BÚ, úrok z kontokorentu 25 000,00 

6320      pojištění funkčně nespecifikované 80 000,00 

6399      finanční operace – poplatky, odvod DPH 670 000,00 

6409      ostatní činnosti jinde nezařazené (BOZP)  60 000,00 

       CELKEM – MEZISOUČET 38 391 517,00 

  8124    financování – splátky úvěrů 1 840 000,00 

       CELKEM 40 231 517,00 



 

Libáňské noviny č. 70 - 6 -  

FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ ORGANIZACÍM PŮSOBÍCÍM NA ÚZEMÍ 

MĚSTA LIBÁŇ V RÁMCI SCHVÁLENÉHO ROZPOČTU MĚSTA NA ROK 2014 

TJ Sokol Libáň 

5 tis. turnaj přípravky, 5 tis. memoriál R. 

Kyziváta, 10 tis. taneční, 12 tis. startovné 

na turnajích pro mládež, 20 tis. letní sou-

středění mládeže fotbal, 5 tis. nájem KD, 

10tis. soustředění mládeže a povinné zvy-

šování kvalifikace trenérů karate, 10 tis. 

antuka s dopravou, 5 tis. materiální zajiš-

tění oddílu stol. tenisu, 10 tis. údržba a 

opravy sportovního areálu, 15 tis. proná-

jem tělocvičny ze ZŠ, 15 tis. oprava travní 

plochy, 40 tis. na použití šaten, sprch a 

prostor v ubytovně v Libáni, 10 tis. dveře 

na ubytovnu–technická místnost volejbalu 

Kč 172.000,–  

Ochotnický spolek Bozděch 

28 tis. 11. setkání dechových hudeb –

honoráře, 7 tis. 11. setkání dechových 

hudeb – ozvučení, 6 tis. realizace doveze-

ných představení – honoráře, 15 tis. údrž-

ba technického vybavení scény, 30,5 tis. 

pronájem KD 

Kč 86.500,–  

Loutkové Divadlo „Martínek“ 

15 tis. přehlídka loutkových divadel, 49 tis. 

pronájem KD a nájemné, 26 tis. oslava 

100 let LD, 25 tis. náklady na renovaci 

loutek, 5 tis. na vyhlašování akcí místním 

rozhlasem 

Kč 120.000,–  

SDH Libáň 15 tis. pronájem KD, 5 tis. dětská soutěž Kč 20.000,–  

SDH Psinice 40 tis. loučení s prázdninami Kč 40.000,–  

Foerstrovy dny, o. p. s. 50tis. honoráře umělců,15tis.pronájem KD Kč 65.000,–  

SRPLŠ 
20 tis. tajný výlet pro děti, 5 tis. materiál 

pro činnost kroužků, 15 tis. pronájem KD 
Kč 40.000,– 

Myslivecké sdružení 

„Pod Borovičkou“ 
25 tis. nákup a chov bažantů Kč 25.000,– 

Český rybářský svaz, MO Libáň 10 tis. ceny na rybářské závody mládeže Kč 10.000,–  

Český svaz včelařů, MO Libáň 5 tis. náklady na léčení včelstev Kč 5.000,–  

HC Libáň 5 tis. poplatek za rozhodčí Kč 5.000,–  

Celkem 

 

Kč 588.500,–  

Základní škola a Mateřská škola 

Libáň, okres Jičín 
provoz a chod příspěvkové organizace  Kč 2.887.799,–  

Technické služby města Libáň provoz a chod příspěvkové organizace  Kč 2.872.000,–  



 

Libáňské noviny č. 70 - 7 -  

ŽÁDÁME O DOTACE… 
     Chtěla bych Vás seznámit s podanými žádostmi o dotace pro zlepšení 
prostředí celého území našeho města. 
     V roce 2013 byla podána žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje na úhradu úroků z úvěrů na vybudování tech-
nické infrastruktury na území města Libáň ve výši 53.765 Kč, což je 50 % 
celkových nákladů (107.530 Kč). Do současné doby nám výsledek není 
znám. 
     Dále jsme v minulém roce podali žádosti o dotace z Evropské unie 
(dále jen EU) prostřednictvím Operačního programu životního prostředí 
(dále jen OPŽP). V 50. výzvě prioritní osy 3 – Udržitelné využívání zdro-
jů energie – se ucházíme o dotaci na zlepšení tepelně–technických para-
metrů obvodových konstrukcí nové budovy základní školy (vstup, 
učebny, jídelna a tělocvična) a budovy městského úřadu – jedná se o za-
teplení obvodového pláště, výměnu oken a zateplení střechy. Celkové 
výdaje na projekt budovy základní školy jsou spočítány na částku 
19.000.000 Kč, přičemž dotace by měla být 90 %. Celkové výdaje na pro-
jekt budovy městského úřadu jsou spočítány na částku 5.500.000 Kč, při-
čemž dotace by měla být 90 %. Na tyto dva projekty jsme již obdrželi ak-
ceptaci. V 50. výzvě prioritní osy 6 – Zlepšení stavu přírody a krajiny – 
jsme požádali o dotaci na projekt „Obnova ovocných sadů a krajinných 
struktur v Libáňských Horách“ a v 54. výzvě prioritní osy 7 – Rozvoj in-
frastruktury pro environmentální vzdělávání a poradenství – máme po-
danou žádost na projekt „Přírodní hřiště MŠ Libáň“. Celkové výdaje na 
obnovu Libáňských Hor budou 4.300.000 Kč a na přírodní hřiště v MŠ 
1.250.000 Kč, přičemž dotace by měla být opět 90 %. 
     Jelikož Česká republika dosud nevyčerpala z EU veškeré finanční 
prostředky, které jí byly pro období 2007–2014 určeny, lze očekávat, že 
ještě v letošním roce budou OPŽP vyhlášeny další výzvy. Z tohoto dů-
vodu jsme již připraveni podat žádost i na zlepšení tepelně–technických 
parametrů obvodových konstrukcí budovy zdravotního střediska a bu-
dovy kulturního domu. Pokud bychom obdrželi finanční prostředky na 
tyto dvě akce, realizace by proběhla až v roce 2015.  
     Městská knihovna podala žádost o dotaci v programu Knihovna 
21. století na Ministerstvu kultury ČR na projekt „Sejdeme se v knihov-
ně“. Jedná se o osobní setkávání se spisovateli, seznámení se s jejich 
tvorbou i osobností. Požadovaná výše dotace je 9.000 Kč, což je 50 % 
z celkových nákladů projektu (18.000 Kč). 



 

Libáňské noviny č. 70 - 8 -  

     Jelikož v minulých letech jsme neobdrželi dotaci z Ministerstva země-
dělství ČR na akci „Libáň – dokončení kanalizace“, požádali jsme v roce 
letošním Královéhradecky kraj o částku 4.000.000 Kč, což je 40 % 
z celkových nákladů (10.000.000 Kč) na tuto stavbu. 
     Na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR se ucházíme opětovně jako 
v roce minulém o dotaci na výstavbu dětských hřišť vedle fotbalového 
hřiště a v prostoru areálu koupaliště. Celkové náklady jsou spočítány na 
460.000 Kč a z toho požadovaná dotace ve výši 320.000 Kč, což je 70 % 
celkových nákladů. 
     Přestože administrace a řízení celého projektu je v případě získání do-
tace stále náročnější, budeme se snažit i v příštích letech získat co možná 
nejvíce finančních prostředků nejen z EU, ale i z prostředků krajských 
a republikových. 

Vladimíra Klárová 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VELIKONOČNÍ ROZJÍMÁNÍ 
„Kristus byl vzkříšen z mrtvých Otcovou slávou!“ (Řím 6,4) 

     Ano, Kristus byl vzkříšen! Aleluja, aleluja, aleluja. Smrt byla přemo-
žena, hřích byl zničen, bolest dostala nový význam, jestliže ji spojíme 
s Kristovým utrpením. Od nynějška jsme noví lidé. Aleluja, aleluja, aleluja. 
     - Toto aleluja, které znamená „chvalme Boha“, zůstane na našich rtech 
nejen po celou dobu velikonoční, ale po celý rok s výjimkou postu. Ale 
nemá být jenom v našich ústech. Má vyjadřovat celý náš život. 
     - Toto aleluja znamená celé dějiny naší spásy. Během čtení, která byla 
proslovena v předvečer této noci, jsme opět slyšeli o všech krásách, které 
Bůh pro nás učinil: magnalia Dei – veliké skutky Boží. Stvořil nás k své-
mu obrazu a podobě: první čtení z první knihy Mojžíšovy nám ukázalo 
Boha v díle stvořitele, toho, který stvořil vesmír z ničeho. Dobrá, už na 
této staré stránce bible byl člověk zvolen jako střed světa, jako nejvyšší 
stvoření, jež svým rozumem a svou láskou vládne nad ostatními tvory 
a přetváří svět. Bůh nás miluje. Vyvolil Abraháma, a aby jej odměnil za 
poslušnost, kterou mu dokázal, když byl připraven obětovat svého syna, 
učinil z jeho syna a jeho potomků nový vyvolený národ, z něhož se měl 
narodit Mesiáš. A ještě přechod přes Rudé moře, vrcholný okamžik vy-
svobození tohoto národa z egyptského otroctví, symbol přechodu z ot-
roctví démona a hříchu do svobody zaslíbené země, která znamenala mi-
lost, eucharistii, nebeské království. A pak všechny výzvy Páně skrze své 
proroky k obrácení do nového života, do očistné vody, do božského svět-
la až do radostné zprávy o vzkříšení, konečném daru Boží moci a Kristo-



 

Libáňské noviny č. 70 - 9 -  

va vítězství. Máme zpívat své aleluja za celou řadu těchto Božích skutků, 
které se projevují od počátku světa až do našich dnů a až do konce světa 
jako tvůrčí čin lásky. 
     - Toto aleluja má tedy vyjádřit náš souhlas s Boží činností. Máme se 
nechat zachránit, máme strašný dar volnosti, kterým se můžeme stát 
opravdovými dětmi Božími v Kristově vzkříšení, ale jímž se také může-
me zříci Boha, můžeme zavřít dveře jemu, který si přeje vstoupit k nám 
a přebývat s námi. Tyto dveře se otvírají jenom zevnitř, jak nám vypra-
vuje půvabná epizoda o umělci, který maloval Krista, jenž tluče na dve-
ře, které nemají kliku. 
     To je mé přání pro vás k Velikonocům. Ať vás Kristus stále provází 
svou radostí, svou milostí, svým požehnáním. Za to se modlí a žehná 

P. Augustín Števica 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

BOHOSLUŽBY O VELIKONOCÍCH 
                  Zelený čtvrtek od 17.00 hodin 
              Velkopáteční obřad od 17.00 hodin 
               Bílá sobota od 9.00 do 12.00 hodin 

Adorace Vigilie od 19.00 hodin 
------------------------------------------------------------------------------ 

ZPRÁVA O STAVU VEŘEJNÉHO 
 POŘÁDKU V ROCE 2013 

     V průběhu roku 2013 nenastaly na území Vašeho města takové situa-
ce, které by si vyžádaly ze strany Policie ČR zvláštních bezpečnostních 
opatření. 
     V loňském roce byl na území města Libáň ve smyslu § 158 trestního 
řádu prověřován celkem třicet jeden přečin. 
     Pro upřesnění pojmu přečin uvádím, že trestné činy se dělí na přečiny 
a zločiny, přičemž přečiny jsou všechny nedbalostní trestné činy a ty 
úmyslné trestné činy, na něž trestní zákoník stanoví trest odnětí svobody 
s horní hranicí trestní sazby do pěti let. Zločiny jsou pak všechny trestné 
činy, které nejsou podle trestního zákoníku přečiny. 
     Nejčastějšími prověřovanými přečiny, stejně jako tomu bylo 
i v minulých letech, byly přečiny proti majetku, ze kterých bylo nejvíce 
krádeží, kvalifikovaných ve smyslu ustanovení § 205 trestního zákoníku. 
Takto kvalifikovaných skutků bylo celkem dvacet jedna, z nichž převlá-
dala vloupání do různých objektů s následnými krádežemi věcí či kráde-
že prosté, tedy bez vloupání. Mezi přečiny proti majetku, které byly pro-



 

Libáňské noviny č. 70 - 10 -  

věřovány, patří i přečin zatajení věci, který byl šetřen ve dvou případech 
a dále přečin poškození cizí věci, který byl šetřen v jednom případě. 
Z majetkových přečinů byl celkem v šesti případech zjištěn pachatel a ve 
všech těchto případech se jednalo o pachatele z řad místních občanů. Dá-
le byl v jednom případě prověřen přečin zanedbání povinné výživy. 
V jednom případě byl šetřen přečin výtržnictví, kdy pachatelem tohoto 
skutku je místní občan. Ve třech případech byly zjištěny přečiny spácha-
né v souvislosti s řízením motorového vozidla a zejména v době ulože-
ného trestu zákazu činnosti spočívajícím v zákazu řízení motorových vo-
zidel, kdy v takovém případě se jedná o přečin maření vý-
konu úředního rozhodnutí a vykázání a dále pak vy-
konávání takové činnosti ve stavu vylučujícím způso-
bilost, tedy pod vlivem alkoholu. Všechny osoby pode-
zřelé z těchto přečinů byly k dalšímu opatření předány 
Okresnímu státnímu zastupitelství v Jičíně. Ve všech těchto případech se 
jednalo o osoby z řad místních občanů. Z celkového počtu všech výše 
uvedených přečinů byl pachatel zjištěn v deseti případech.  
     Mezi méně závažná protiprávní jednání patří přestupky, kterých bylo 
na území města Libáň šetřeno celkem padesát šest. Jednalo se o přestup-
ky proti majetku ve smyslu § 50 přestupkového zákona, kterých bylo 
celkem osmnáct. Z nich pak převládaly krádeže věcí a různá poškození 
věcí. Pouze ve dvou případech těchto majetkových přestupků se podaři-
lo zjistit pachatele, kdy se jednalo vždy o místní občany. Následujícími 
nejčastějšími přestupky byly přestupky proti občanskému soužití, kte-
rých bylo v Libáni a obcích spadajících do jeho území spácháno celkem 
devatenáct. Ve většině případů se jednalo o fyzická napadení a pouze 
v jednom případě se pachatele nepodařilo zjistit. V osmnácti případech 
se jednalo o pachatele z řad místních občanů. Ve všech osmnácti přípa-
dech, ve kterých byl pachatel zjištěn, bylo zjištěné protiprávní jednání 
oznámeno příslušnému správnímu orgánu k projednání. V jednom pří-
padě bylo prováděno šetření jako přestupek podle zákona na ochranu 
zvířat proti týrání, kdy podezřelý z tohoto přestupku byl rovněž ozná-
men správnímu orgánu k projednání. V jednom případě se jednalo 
o přestupek na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomani-
emi, kdy pachatel tohoto přestupku byl místní občan.  
     Dalšími přestupky byly různé formy přestupků na úseku dopravy. 
Nejčastější z nich byly přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích. Tyto zjištěné přestupky byly vyřizovány 
pokutami v blokovém řízení, v patnácti případech oznamovány přísluš-



 

Libáňské noviny č. 70 - 11 -  

ným správním orgánům a v postačujících případech byly vyřízeny na 
místě domluvou nebo uložením blokové pokuty. Ve dvou případech byl 
zjištěn alkohol u řidičů v dopravě, kdy pachatelé těchto skutků byli z řad 
místních občanů a byli oznámeni příslušnému správnímu orgánu 
k projednání.   
     V samotné Libáni bylo šetřeno čtyřicet pět přestupků.  
     Celkovou bezpečnostní situaci lze charakterizovat jako klidnou. Co se 
týče počtu prověřovaných přečinů a přestupků, je situace obdobná jako 
v předešlých letech.  
    Závěrem bych chtěl poděkovat všem občanům, kterým není bezpeč-
nost ve Vašem městě lhostejná a s jejichž pomocí v řadě případů došlo ke 
zjištění pachatelů konkrétních případů. Jsem přesvědčen, že tato spolu-
práce bude i nadále pokračovat a chtěl bych tímto požádat o spolupráci 
i všechny ostatní. 

pprap. Jaroslav Zikmund, npor. Bc. Miroslav Netík, Policie ČR OO Kopidlno 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

STÍNY OD POLICIE OD 1. 12. 2013 DO 28. 2. 2014 
5. 12. 2013 – bylo přijato oznámení, že v Libáni došlo ke krádeži nákupní 
tašky s nákupem v hodnotě 500 Kč. 
 

11. 12. 2013 – bylo přijato oznámení, že v Libáni došlo ke krádeži osobní-
ho motorového vozidla VW Golf v hodnotě 65.000 Kč. 
 

12. 12. 2013 – na OO Policie bylo oznámeno zaměstnan-
cem firmy ČEZ, že místní obyvatel od roku 2008 neo-
právněně odebíral el. proud, čímž měla vzniknout ško-
da nejméně 5.000 Kč. 
 

17. 12. 2013 – bylo oznámeno, že došlo ke krádeži plas-
tové popelnice na náměstí Svobody v Libáni. Tímto 
jednáním vznikla škoda ve výši 1.000 Kč. 
 

8. 1. 2014 – bylo přijato oznámení, že v Libáni v ul. Emlerova došlo k po-
škození vozidla Škoda Fabia, a to dvěma škrábanci v délce 100 cm na 
kapotě a pátých dveřích. Tímto jednáním vznikla škoda ve výši 4.500 Kč. 
 

10. 1. 2014 – byla oznámena krádež kovové branky v hodnotě 500 Kč 
v Libáni. Šetřením zjištěno, že krádeže se dopustil místní občan, který se 
obdobných krádeží dopustil již v minulosti. Bylo mu sděleno podezření 
ze spáchání trestného činu krádeže. 
 

11. 1. 2014 – v Libáni byla vypátrána osoba, která nenastoupila do výko-
nu trestu odnětí svobody. Osoba byla eskortována do Vazební věznice 



 

Libáňské noviny č. 70 - 12 -  

v Hradci Králové. Nenastoupení trestu se osoba dále dopustila 
trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání. 
 

25. 1. 2014 – bylo přijato oznámení, že v Libáni 
v ul. Emlerova došlo ke krádeži 9 ks králíků, 
čímž byla majiteli způsobena škoda ve výši 3.000 Kč. 
 

26. 1. 2014 – bylo oznámeno, že v Libáni v ul. Na Sídlišti 
došlo ke krádeži osobního motorového vozidla Škoda Superb 
z volně přístupného parkoviště. Odcizením vozidla vznikla 
škoda ve výši 100.000 Kč. Věc šetří SKPV Jičín. 
 

28. 1. 2014 – bylo oznámeno vloupání do benzinové čerpací stanice v Li-
báni, kdy neznámý pachatel nezjištěným předmětem rozbil boční skle-
něnou výplň výlohy, otočil umělohmotný regál na cigarety stojící za vý-
lohou a následně přes rozbitou výlohu vyndal zásobníky s cigaretami 
a cigarety různých značek v hodnotě 63.682 Kč. Šest krabiček cigaret 
v hodnotě 428 Kč poškodil a zanechal na místě. Rozbitím výlohy vznikla 
škoda 10.000 Kč. Celková škoda vzniklá majiteli činí 74.110 Kč. 
 

1. 2. 2014 – bylo oznámeno, že v Libáni na benzinové čerpací stanici 
Balcar odjela osoba bez zaplacení benzínu, kdy natankovala pohonné 
hmoty za 1.002 Kč. 
 

19. 2. 2014 – u Libáně bylo kontrolováno osobní motorové vozidlo, jehož 
řidič se na místě podrobil dechové zkoušce, která byla pozitivní 
s naměřenými hodnotami 0,79; 0,96 a 0,72 promile alkoholu v krvi. 
 

     Žádám občany, aby v případě zjištění jakéhokoliv poznatku k trestné 
činnosti ve městě Libáň a okolí informovali Policii ČR na OOP Kopidlno 
nebo na linku 158. 
 

     Dále bych chtěl opětovně upozornit občany na dodržování zákona 
o silničním provozu a zejména parkování vozidel v Libáni, kdy 
často dochází k stání v zákazu zastavení a stání 
v protisměru či v místech, kde je to jinak zakázáno. 
V případě nedodržování tohoto zákona se majitel vozidla 
vystavuje postihu za přestupek. 
 

     Dále je za poslední období evidováno několik přestupků proti občan-
skému soužití, kdy se jedná zejména o napadení v baru Jabas v Libáni, 
kdy provozovatel nemá dostatečně zajištěnou pořadatelskou službu 
a opakovaně zde dochází k napadení mezi hosty. Většinou se jedná 



 

Libáňské noviny č. 70 - 13 -  

o hosty pod vlivem alkoholu. U tohoto upozorňuji na zákaz podávání 
alkoholických nápojů podnapilým osobám. 

pprap. Jaroslav Zikmund, Policie ČR OO Kopidlno 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TÉMA K ZAMYŠLENÍ… 
     Mnohokrát jsem se v minulosti zabýval problematikou omezení nebo 
úplného zrušení výherních hracích automatů v našem městě. Z různých 
důvodů nenašel tento krok pochopení u některých občanů i členů zastu-
pitelstva města. Je přeci naprosto jasné, že peníze, které skončí v hracích 
automatech, byly původně určeny rodinám hráčů a zejména jejich dě-
tem. Těm zcela jistě musí chybět v rodinných rozpočtech. To je však 
pouze jeden z úhlu pohledu. Druhým je skutečnost, že v mnoha přípa-
dech se jedná o finanční prostředky z různých sociálních dávek, na které 
se skládáme my všichni, kteří řádně pracujeme a platíme daně. Třetím 
pohledem je fakt, že kolem heren se shromažďují i lidé, kteří svým jed-
náním a chováním znepříjemňují život mnoha občanům našeho města. 
Přemýšlel jsem tedy, jak alespoň částečně eliminovat problematiku heren 
a najít způsob, jak poslat chybějící peníze do rodin, které o ně takto při-
cházejí, ale i ostatním občanům, které provoz heren obtěžuje a nesouhla-
sí s ním. Příjem města z výherních hracích automatů činí ročně kolem 
šesti set padesáti tisíc korun. To je pravděpodobně důvod, proč někteří 
zastupitelé v minulosti, ale i v současnosti se zrušením heren nesouhlasi-
li. Město ale současně v kalendářním roce zaplatí za svoz komunálního 
odpadu po odečtení příjmů ze sběrného dvora a příjmů za třídění odpa-
du jeden milion čtyři sta osmdesát tisíc korun. Někdo možná namítne, 
jak spolu tato dvě čísla mohou souviset? Od výše uvedené částky se sa-
mozřejmě odvíjí i cena popelnice, kterou každý z nás musí každoročně 
zaplatit. A zde je podstata mé myšlenky. Použijme příjem za výherní 
hrací automaty na zlevnění platby za popelnice. Tím, že každý z nás bu-
de v tu chvíli platit za odvoz odpadu téměř o polovinu méně, dostanou 
se finanční prostředky naházené do automatů zpět k rodinám a dětem, 
kterým chybí, dále ke všem občanům, které provoz heren obtěžuje a sou-
časně všem těm, kteří každoročně poctivě platí za odvoz komunálního 
odpadu. 
     Přesto, že se jedná o moji privátní úvahu, budu se snažit i jako staros-
ta města toto řešení předložit radě města i zastupitelstvu města a věřím, 
že v roce 2015 by se tato myšlenka mohla stát skutečností. 

Petr Soukup 



 

Libáňské noviny č. 70 - 14 -  

VÝROČÍ 

PROF. DR. JOSEF EMLER 

     Před 115 lety, 10. února 1899, zemřel v Praze jeden z nejslavnějších 
libáňských rodáků Prof. Dr. Josef EMLER.  

    Vystudoval historii a filozofii na univerzitě ve Víd-
ni, poté následovalo studium na Ústavu pro rakouský 
dějezpyt, v roce 1860 získal stipendium pro studium 
v jihoněmeckých archivech a v roce 1869 obhájil na 
pražské univerzitě doktorát. Byl český historik, archi-
vář a nejvýznamnější vydavatel edic. Práci a vědě za-
světil celý život a na jeho památku byla na jeho rodném 
domě v ulici, která nese také jeho jméno, umístěna pamětní 
deska a ve škole je umístěna Emlerova busta od sochaře Kafky. 

   JOSEF KŮŽEL 
     165 let uplynulo od narození zakladatele libáňské de-
chové hudby Josefa Kůžela. Narodil se v Libáni 
21. března 1849 a po návratu z vojenské služby v roce 
1870 založil na podzim tohoto roku v Libáni kapelu, 
jejímž byl kapelníkem až do své smrti v roce 1917 – 
tedy plných 47 let, kdy taktovku převzal jeho bratr 
František. Ten vedl kapelu do roku 1929, kdy ji pře-
vzal Václav Kyzivát, jehož jméno naše kapela nese, 
přes 143 let nepřetržitě hraje a je třetí nejstarší stále 

hrající kapelou v republice. 

       VLADIMÍR SILOVSKÝ 
     26. dubna uplyne 40 let od úmrtí libáňského rodáka, pedagoga, grafi-
ka, malíře a ilustrátora Vladimíra Silovského. 
     Narodil se 11. července 1891 v Libáni, vystudoval 
umělecko-průmyslovou školu v Zábřehu a po návratu 
do vlasti byl žákem Maxe Švabinského na pražské aka-
demii. Pěstoval různé techniky, ale hlavní zájem sou-
středil na lept a suchou jehlu. Město vlastní několik 
mistrových děl, která jsou, bohužel až na výjimky, po 



 

Libáňské noviny č. 70 - 15 -  

KULTURA 

přebudování Silovského síně na novou síň obřadní uloženy kdesi 
v archivu. 

OLDŘICH LÍMAN 
     24. února uplynulo 10 let od úmrtí učitele Oldřicha Lí-

mana. Narodil se 3. července 1921 v Lázních Bělohradě, 
mládí prožil u babičky na Dolách v Údolí devíti mlýnů. 
Vystudoval učitelský ústav v Jičíně, účastnil se odbojové-
ho hnutí a po válce odešel jako učitel do Děčína. Za účast 
se svými žáky na pohřbu Jana Palacha byl překládán ze 
školy do školy a po odchodu do důchodu se vrátil do 
rodného kraje, kde ještě vypomáhal na několika školách 
v Libáni a Jičíně. 

Josef Stránský 

PLÁN KULTURNÍCH AKCÍ NA 2. ČTVRTLETÍ 2014 
DUBEN 

3. 4.    Cukrárna Karolínka – Beno Blachut ml. 
11. 4.  Beseda pro 2.A a 3.A MŠ a ZŠ Libáň se spisovatelem Janem 

Opatřilem o kapříkovi Metlíkovi 
12. 4.  Turnaj fotbalové přípravky 
19. 4.   Velikonoční disko 
26. 4.   Mše v kostele sv. Jiří ve Psinici a pouťové posezení 
30. 4.  Pálení čarodějnic 

KVĚTEN 
3. 5.    4. ročník Bramborákiády ve Psinicích 
10. 5.   Okrsková hasičská soutěž v Kozodírkách 
10. 5.   Virtuosi di Praga a Christina Johnston v KD Libáň od 19.00 hod 
24. 5.  Kytarista Lubomír Brabec v KD Libáň od 19.00 hod 

ČERVEN 
6. 6. Pasování prvňáčků na rytíře–čtenáře knihovny se spisovatelem 

Markem Šolmesem Srazilem 
7. 6.   Představení Dalskabáty DS Bozděch – přírodní scéna Bačalky 
13. 6.   Divadlo Kandrdas 
28. 6.   Libáňská hvězdná noc 



 

Libáňské noviny č. 70 - 16 -  

 



 

Libáňské noviny č. 70 - 17 -  

             LIBÁŇSKÝ HUDEBNÍ MÁJ – 
        – FOERSTROVY DNY 2014 

     V sobotu 10. května v 19.00 hod. bude v sále Domu kul-
tury Libáň zahájen již 14. ročník hudebního festivalu, který 
pod záštitou Českého výboru pro UNESCO pořádá obecně prospěšná 
společnost „Foerstrovy dny–hudební festival“. 
     Letošní festival, věnovaný Roku české hudby 2014, se opět uskuteční 
ve dvou částech – jarní jako Libáňský hudební máj, navazující na tradici 
„Hudebních májů“ z období čtyřicátých let minulého století, a podzimní, 
pořádaných ve svatováclavském čase. 
     Naše čtenáře jistě zajímá, kdo se libáňskému publiku v jarní části fes-
tivalu představí. 
     Slavnostní zahájení bude 
patřit vynikajícímu orchestru 
Virtuosi di Praga. Tento or-
chestr byl založen v roce 1976 
jeho současným uměleckým 
šéfem, dirigentem a houslo-
vým virtuosem Mo. Oldři-
chem Vlčkem. 
     Od svého vzniku se tento 
špičkový soubor stal neodmyslitelnou součástí dramaturgie nejvýznam-
nějších českých hudebních festivalů Pražské jaro, Pražský podzim, Me-
zinárodní hudební festival PONTES. Většinu svých vystoupení uskuteč-
ňuje orchestr na koncertních pódiích po celé Evropě, mimo to podniká 
rozsáhlá turné do Jižní Ameriky, USA, Austrálie a Japonska. 
     Repertoár orchestru je velmi široký a zahrnuje jak díla starých českých 
i světových mistrů, tak i hudbu 20. století a díla současných českých 

skladatelů. 
     Seznam sólistů, s nimiž soubor vystupuje, 
zahrnuje zvučná jména jako jsou Plácido Do-
mingo, José Cura, Barbara Hendricks, Mstislav 
Rostropovič, Igor Oistrach, Pavel Kogan, Claudi 
Arimany, Sergej Krylov, Marina Vyskvorkina… 
      Na libáňský koncert si Oldřich Vlček jako 
hosta pozval vynikající anglickou koloraturní 
sopranistku Christinu Johnston. 



 

Libáňské noviny č. 70 - 18 -  

     Ve druhém koncertu, který se uskuteční v sobotu 24. května 2014 od 

19.00 hodin v sále našeho domu kultury, se ve svém recitálu představí 
jeden z nejvýznamnějších koncertních kytaristů současnosti Lubomír 
Brabec. 

     Lubomír Brabec pochází z Plzně 
(*21. 5. 1953), začínal jako houslista a ke ky-
taře se dostal až ve svých třinácti letech. 
O dva roky později nastoupil na plzeňskou 
konzervatoř a svá studia posléze ukončil na 
konzervatoři v Praze. Významným mezní-
kem v jeho uměleckých začátcích byl 
úspěch, kterého dosáhl v roce 1974 na Me-
zinárodní kytarové soutěži v Paříži, kde 
získal titul laureáta. V roce 1980 obdržel sti-
pendium britské vlády a pokračoval ve stu-
diích na londýnské Royal Academy of 
Music. 

     Lubomíru Brabcovi je vlastní stylově pestrý repertoárový rejstřík, kte-
rým naplňuje své početně bohaté recitály i vystoupení s předními or-
chestry. Vystupuje nejen jako sólista, ale také jako partner předních pěv-
ců a instrumentalistů (Gabriela Beňačková, Elizabeth Vidal, Lucie Bílá, 
Štefan Margita, Jaroslav Svěcený, Aleš Bárta, Petr Dvorský, Daniel Hůl-
ka). Na našem festivalu vystoupil 13. 5. 2006 v programu „Pocta Nic-
colovi Paganinimu“ s houslovým virtuosem Pavlem Šporclem. 
     Je držitelem mnoha ocenění – „Zlatý štít“ za nejlepší nahrávku roku 
1986, medaile Heitora Villa-Lobose od brazilské vlády v r. 1989, dvě 
„Zlaté desky“ od Supraphon Records (1991 a 1996) a obdržel zlatou i pla-
tinovou desku od vydavatelství Multisonic za nahrávku Vánoční Trans-
formace. Jako první hudebník na světě uskutečnil v roce 1997 koncert 
v šestém světadílu, v Antarktidě, který zopakoval i v roce 2004. 
     Příznivci našeho festivalu se tedy jistě mají na co těšit. 
     Oficiálním partnerem festivalu je Město Libáň a partnerem firma Ave-
flor Budčeves. 
     Vstupenky na jarní koncerty budou od 1. dubna 2014 v předprodeji 
v prodejně drogerie pí Petříčkové na náměstí Svobody 68, Libáň. Více na 
www.foerstrovydny.cz 

Josef Stránský 

  



 

Libáňské noviny č. 70 - 19 -  

POCTA ROKU ČESKÉ HUDBY 2014 
     Vzácní přátelé libáňského hudebního svátku, mám rád jaro a mám 
rád hudbu. Mám rád koncerty renomovaných umělců a těles a rád sly-
ším oblíbené skladby. Rád ale také Vás uvítám na našem nejznámějším 
hudebním festivalu v jičínském regionu. Foerstrovy dny již 14 let přináší 
hudbu do Libáně, dramaturgický výběr je stále zajímavější a přivádí 
špičkové umělce. Ano, máme se z čeho radovat. Každý letopočet končící 
čtyřkou přináší mnoho příležitostí k připomínání si slavných jmen, která 
povznesla českou hudbu na světovou úroveň. Také dramaturgie Fo-
erstrových dnů vzdává „Poctu Roku české hudby 2014“ a nabízí pro-
gram, který Vám přinese radost, především silné umělecké zážitky. Mů-
žeme se pozastavit nad náhodou oné čtyřky, umožňující připomenout 
díla jubilantů Bedřicha Smetany, Antonína Dvořáka, J. B. Foerstra, Leoše 
Janáčka, Bohuslava Martinů nebo si připomenout velké podhoubí ná-
rodní renesance. Ale je to opravdu jen náhoda? 
     Naše čtyřka neznamená pouhou shodu okolností, nýbrž názorně do-
kumentuje českou hudebnost. Vidíme tu trvalý fenomén, prokazatelný 
od nejstarších dob po dnešek asi v úhrnu jednoho tisíciletí. A koneckon-
ců nesouvisí s touto svébytností české kultury nečekané triumfy praž-
ských provedení oper W. A. Mozarta, s nimiž se nedalo srovnávat přijetí 
vídeňské? Příkladem toho je vystoupení významné anglické zpěvačky 
Christine Johnston, která se krásou svého hlasu blýskne v krkolomné 
koloraturní árii Královny noci z Mozartova singspielu Kouzelná flétna. 
Její vystoupení bude na zahajovacím galakoncertu (10. května) propoje-
no se špičkovým orchestrem Virtuosi di Praga s dirigentem a houslistou 
Oldřichem Vlčkem. Aniž bych zabíhal do jednotlivostí programu, které 

si jistě podle svého vkusu vy-
bere každý sám, myslím si, že 
i letos je na co se těšit. 
Již se s Vámi na Libáňský hu-
dební máj v tradičním spojení 
se jménem J. B. Foerstra velmi 
těším. A samozřejmě, že všem, 
kteří na koncerty přijdou, přeji 
hluboký umělecký zážitek. 
A umělcům držím palce. Ať se 
jim v Libáni líbí! Ať se tu cítí 
jako doma! 

Zdeněk Vokurka 



 

Libáňské noviny č. 70 - 20 -  

LOUTKOVÉ DIVADLO 
     Loutkovému divadlu se povedlo úspěšně 
vkročit do nové sezony 2013–2014. Vše od-
startovala již 15. přehlídka loutkových diva-
del „ŘEZNÍČKOVA LIBÁŇ“ (2. 11. 2013 – 
14. 12. 2013). Divadelního festivalu se zúčast-
nily loutkářské soubory ze širokého okolí – 
Srdíčko Jičín, Loutkářský klub Úpice, Bubení-
ček Praha, Zvonek Hořice, Rolnička Benátky 
nad Jizerou, Martínek Libáň. Celkem bylo se-
hráno 7 představení a přehlídka byla po 
všech stránkách úspěšná. Malí diváci viděli 
pohádky různých žánrů a loutkových stylů. 
Dobrá úroveň všech předvedených inscenací, 
vysoká divácká návštěvnost a v neposlední 

řadě i kvalitní pořadatelská práce domácího 
souboru přispěly k velmi dobrému průběhu celé 
akce. Nejúspěšnějším představením byla po-

hádka Skákavá princezna, kterou sehrál domácí soubor na velkém sále 
DK (rekordní návštěva cca 160 diváků). 
Děkujeme touto cestou za podporu a přízeň Městu Libáň a všem spon-
zorům. 
     Od ledna letošního roku hraje loutkové divadlo svá pravidelná sobot-
ní představení vždy dvakrát, od 14.00 a 16.00 hodin. Obavy ze změny 
času a dvou představení v jeden den se nepotvrdily. Naopak, návštěv-
nost se zvýšila, z čehož máme samozřejmě velkou radost a uspokojení 



 

Libáňské noviny č. 70 - 21 -  

z dobré práce.  
Přehled odehraných představení v této sezoně: 11. 1. Vodníkova Hanič-
ka; 25. 1. Honza u krále; 8. 2. Kocour v botách; 22. 2. Kašpárek a čerti; 
8. 3. Perníková chaloupka; 22. 3. Kašpárek čaruje.  
Připravujeme: 5. 4. Začarovaný mlýn; 19. 4. Komedie s drakem. 
Zájezdová činnost souboru: 15. 3. Benátky nad Jizerou Skákavá princez-
na; 19. 3. Dolní Bousov Skákavá princezna; 12. 4. Rakovník; 26. 4. Hořice. 
V měsíci květnu připravujeme mimořádné představení pro MŠ a ZŠ Li-
báň a okolí. Ještě jednou děkujeme všem, kteří pomáhají divadlu ve své 
činnosti. Poděkování samozřejmě patří nejmenším divákům za jejich 
velkou přízeň. 

František Grossman, principál divadla Martínek 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 
     Zápisem dětí do první třídy nás tentokrát provázel Večerníček a jeho 
kamarádi. Ve dnech 17. a 18. 1. 2014 tak budoucí prvňáčkové pomáhali 
víle Amálce určovat barvy kytiček, vodníčkovi počítat rybičky. Bob 
a Bobek svým „A proooč?“ zjišťovali, jak se jmenují zvířátka na obráz-
cích. Během cesty pohádkami také zachraňovali básničkou nebo písnič-
kou chaloupku Křemílka a Vochomůrky.  

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 



 

Libáňské noviny č. 70 - 22 -  

     Za svou 
šikovnost 

a v nepos-
lední řadě 
i odvahu 
si vyslou-
žili posta-
vičku Ve-
černíčka.  

     Veliké 
poděko-

vání patří 
žákům 

4. A (jme-
novitě: Šárka Sobotková, Natálie Podlipná, Adéla Kouklová, Tereza Hla-
váčková, Nella Rybínová, Jana Lustigová, Dominika Králová, Jan Král, 
Štěpán Myška, Adam Krivoš, Adam Zikmund) za pomoc s jednotlivými 
úkoly, kamarádský přístup a podporu budoucích žáčků ve dnech zápisu. 
Dále žákům 6. A, kteří se podíleli na výrobě postaviček Večerníčka.  

Mgr. Ivana Nechánská 

 



 

Libáňské noviny č. 70 - 23 -  

VESELÁ BÁSNIČKA  
     Školní kolo této recitační soutěže se konalo v budově základní školy 
v Libáni  ve středu 13. února ve 14.00 hodin  v učebně výtvarné výchovy, 
která byla krásně vyzdobená pestrými barevnými  klauny a nápisem 
ručně malovaným, složeným z tiskacích písmen Veselá básnička, ten vi-
sel na zdi této třídy. 
     Moderátorkou celé akce byla Simona Gajdošová, žákyně 7. A třídy, 
která se svého úkolu zhostila na výbornou. Soutěžících i diváků z řad 
rodičů bylo víc než dost, ani se nemohli vejít do třídy. Soutěžilo asi třicet 
osm žáků a žákyň v nulté, 1., 2. a 3. kategorii. Porotu tvořili: paní učitel-
ka Mgr. Dana Fialová a pozvání přijali odborníci z divadelní oblasti: pan 
Stránský senior a pan Grossman. Obdiv zasloužili zvláště prvňáčci, kteří 
ovšem nemohli postoupit, a tak získali diplomy s veselým sluníčkem 
a jako sladké odměny čokolády. 
     Přestávky mezi kategoriemi, během kterých se naše porota radila 
o umístění soutěžících, vyplnily písně hudebního sboru Crazy Joe. Poro-
ta si zaslouží pochvalu, radili se krátce a jejich rozhodnutí byla fundova-
ná a spravedlivá. 
     Odpoledne s Veselou básničkou se velmi vydařilo, i když někteří sou-
těžící měli značnou trému, ale jiní recitovali krásně a bez ostychu. Každé 
vystoupení bylo odměněno bouřlivým potleskem diváků. 
     A jaké jsou výsledky? V 1. kategorii do Jičína do okresního kola po-
stoupila na 1. místě: Adriana Antošová ze 3. A, na 2. místě: Matěj Havel-
ka z 3. A. Na 3. místě se umístili Tereza Krčmaříková z 2. A a Adam Pfei-

fer ze 3. A. Tito 
byli náhradníky 
do Jičína 
v případě ne-
moci soutěžících 
na 1. a 2. místě. 
(Foto viz 2. stra-
na obálky toho-
to čísla.) 
     Ve 2. katego-
rii se umístil na 
1. místě a po-
stupovali do Ji-
čína David Zá-
ruba z 5. A a na 



 

Libáňské noviny č. 70 - 24 -  

2. místě Tereza Hlaváčková ze 4. A. Náhradníkem byla a na 3. místě se 
umístila Lucie Rampasová z 5. A. 
     Ve 3. kategorii museli soutěžící zvládnout dva texty, tady excelovala 
Eva Voláková ze 6. A, která se umístila na 1. místě a Ela Švorcová ze 6. A, 
která se umístila na 2. místě. Tyto dívky postupovaly do Jičína. Na 
3. místě se umístila Kristýna Majdlová a stala se náhradnicí do Jičína. 

     Okresní kolo 
recitátorské sou-
těže Veselá bás-
nička se konalo 
v K–klubu v Jičí-
ně v úterý dne 
4. března. Z na-
šich žáků a žá-
kyň vybojovala 
postup do další-
ho kola do 
Hradce Králové 
z 1. kategorie 
Adriana Anto-
šová ze 3. A 
a Eva Voláková 

ze 6. A ze 3. kategorie. Gratulujeme a přejeme jim hodně úspěchů 
v Hradci!!! 
     Nejen jim jako vítězkám, ale i všem zúčastněným patří zasloužená po-
chvala a dík za krásně odvedenou práci! 

Mgr. Lenka Minaříková  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

              SPORTOVNÍ DEN 
     V pondělí 24. února 2014 jsme se 
vypravili na sportovní výlet do Jičí-
na. Na bruslení a plavání jeli žáci ze 
všech tříd 2. stupně (kromě několika 
jedinců) a jako doprovod paní uči-
telky Borecká, Fialová a Minaříková. 
Sraz jsme měli v 7.45 hod. na libáň-
ském náměstí, kam pro nás po dlou-
hém čekání přijel autobus. Po klidné 
cestě jsme dorazili s nadšením do Ji-



 

Libáňské noviny č. 70 - 25 -  

čína na zimní stadion. Šli jsme se přezout do bruslí a „hurá“ na led. 
Mnozí z nás několikrát spadli, protože jim to moc nešlo, ale byla to le-
grace. Poté jsme se autobusem přesunuli do areálu, kde jsme se po pře-
vléknutí do plavek radostně nahrnuli k bazénu, kde nás plavčíci rozdělili 
do skupin. Nejdřív kluci plavali šest bazénů a holky byly na tobogánu 
a skokánku, potom jsme se vystřídali. Následovala volná zábava. Po ho-
dině koupání jsme se vydali na cestu domů. Sportovní den jsme si moc 
užili a už se těšíme na příští rok!  

Adéla Urbanová a Kristýna Klárová, 8. A 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LIBÁŇSKÝ SLAVÍČEK 
     Ve středu 26. února 2014 se na naší škole konala již tradiční pěvecká 
soutěž Libáňský slavíček. Příjemným odpolednem jsme coby moderátoři 

provázeli my dva – žá-
ci 9. třídy Marie Pazderská 
a Dominik Douša. Vybrala si 
nás paní učitelka Helena 
Průšková, která měla celou 
akci organizačně na starosti. 
Spravedlivou porotu tvořily 
tři paní učitelky naší školy  – 
za 1. stupeň Lenka Mlýnko-
vá, za 2. stupeň Dana Rolfo-
vá a za praktickou školu 
Jindřiška Průšová. Soutěžící 



 

Libáňské noviny č. 70 - 26 -  

byli podle věku rozděleni do tří kategorií a porota měla opravdu těžké 
rozhodování, protože všichni odvážní soutěžící byli dobře připraveni 
a zpívali moc krásně (až na nějaké výjimky a drobné chybičky, které byly 
většinou způsobené trémou).  
     A jak to 
vlastně 
všechno 
dopadlo? 
Vítězem 
první kate-
gorie, ve 
které sou-
těžili žáci 
ze tříd 1. A, 
2. A a 1. P, 
se stala Te-
reza Krč-
maříková, o druhé místo se dělili Ondřej Šťovíček a Jan Němeček a místo 
třetí si „vyzpívala“ Monika Murgošová. Ve druhé kategorii, určené žá-
kům tříd 3. A, 4. A a 2. P, první místo získaly Dominika Kubíčková 
a Markéta Novotná, místo druhé Jakub Murgoš a místo třetí Adam Pfei-
fer. Ve třetí kategorii zpívali žáci 5. A a 6. A – z prvního místa se radova-
la Eva Voláková a ze druhého Lucie Rampasová. Ti nejstarší, Josef Pa-
ločko z 8. A a Eliška Fidrichová z 9. A (viz foto na 2. straně obálky tohoto 
čísla), zpívali s hudebním doprovodem. Známé písničky „Tabáček“ 
a „Cesta“ hrou na kytaru „přikrášlil“ pan zástupce Miroslav Košťák.  

     Všem, kteří se podíleli na přípravě a zdárném 
průběhu soutěže, i všem 
divákům a soutěžícím 
patří veliký dík a příští 
rok se budeme těšit na 
další milé setkání s paní 
Hudbou v naší škole při 
dalším ročníku Libáň-
ského slavíčka! Určitě se 
přijdeme podívat, přijď-
te i Vy! 

Marie Pazderská 

 a Dominik Douša, 9. A 



 

Libáňské noviny č. 70 - 27 -  

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 2013 / 2014  
2. pololetí školního roku 

 

 

Cena za 1. a 2. kroužek je Kč 400,–. 3. kroužek a každý další stojí Kč 200,–. 

 

  

Kroužek Vedoucí Den a hodina 

Pohybové hry 1. – 5. roč. L. Borecká St   14:15 – 15:15 

Keramický ZŠ I. B. Charamzová Út   15:30 – 16:30 

Keramický ZŠ II. B. Charamzová Čt   15:30 – 16:30 

Florbal 3. – 5. roč. V. Lazák Pá  12:45 – 13:45 

Francouzský jazyk D. Fialová St   12:45 – 13:15 

Matematický seminář J. Valnohová St  12:45 – 13:45 

Školní časopis L. Minaříková 
St  13:00 – 14:00 

 (1x za 14 dní) 

Stolní tenis M. Valnoha St   13:15 -  14:15 

Aj hrou 1. – 2. roč. I. I. Nechánská Út   13:00 – 14:00 

Aj hrou 1. – 2. roč. II. I. Nechánská St    13:00 – 14:00 

Míčové hry I. L. Borecká Po   15:00 – 16:00 

Míčové hry II. L. Borecká Út   15:00 – 16:00 

Flétna ZŠ I. Nechánská Po   13:00 – 14:00 

Flétna MŠ V. Michalová St   15:00 – 16:00 



 

Libáňské noviny č. 70 - 28 -  

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 
     V úterý 11. února se v Jičíně v budově 4. ZŠ konalo okresní kolo sou-
těže Olympiáda v českém jazyce a naše zástupkyně, vítězky školního ko-
la, nám rozhodně neudělaly ostudu. Tereze Rýdlové z deváté třídy o je-
diný bod „uteklo“ třetí místo, takže se umístila na 4.–7. místě a Kristýna 
Klárová z osmého ročníku obsadila 13.–14. místo. 
     „Na zkušenou“ jely ještě další dvě žákyně osmého ročníku, které se ve 
velké konkurenci zástupců škol z celého jičínského okresu také neztratily 
a umístily by se v polovině startovního pole: Aneta Myšková by se rado-
vala z 13.–14. místa a Adéla Urbanová z místa 16.  
     Všem čtyřem dívkám ještě jednou blahopřeji a děkuji za úspěšnou re-
prezentaci naší školy a za krásný den, který jsem s nimi strávila! 

Mgr. Dana Rolfová 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
Děti potřebují hranice 

     Jsou dnes děti více nevychované a zlobivější než dříve? Jsou snad dnes rodiče 
méně kompetentní? Jak může docházet k situacím, v nichž „malý tyran“ trium-
fuje a oni si zoufají? Jak se vyhnout trvalému stresu ve výchově? 

     Děti potřebují čitelné a pevné osobnosti. Cítí-li děti pevnost, jsou 



 

Libáňské noviny č. 70 - 29 -  

schopny se orientovat. Pevnost vytváří hranice, kde však chybí, vládne 
nejistota a děti se pokoušejí hranice testovat a zjišťovat, jak daleko 
mohou jít. Pevnost nemá nic společného s křikem, s fyzickým či psychic-
kým násilím – spíše se jí rozumí určitost v postojích a hlase, vnitřní klid 
a vzájemná úcta. Stanovit hranice znamená děti uvolnit, dodávat jim od-
vahu, aby se ve své roli vyznaly. Kdo chce děti uchránit před skutečnos-
tí, učiní je zpravidla života neschopnými. 
     Partnerský vztah se v mnoha rodinách podřizuje vztahu rodiče – dítě. 
Dítě tak získává ústřední postavení uvnitř rodinného systému. Všechno 
se točí okolo dítěte, hranice se rozplývají. Děti se budou jen velmi těžko 

odpoutávat, stávat se samostatnými. Rodiče, kteří jsou ve výchově svých 
dětí lhostejnější, často se namísto stanovování jasných pravidel uchylují 
k zákazům a trestům. Ty však mají na děti negativní vliv, vedou k tajnos-
tem a lžím, vytvářejí bloky. 
     Měli bychom si všímat, když děti překračují hranice. Upozorňuje nás 
to, abychom pravidla třeba pozměnili nebo pomocí dohodnutých dů-
sledků zabránili jejich překračování. Být důsledný neznamená, že bude-
me děti pokořovat. Stanovit dítěti hranice znamená vážit si ho a hledět 
na něj jako na bližního. 



 

Libáňské noviny č. 70 - 30 -  

SRPLŠ 

     Styl absolutní volnosti nechává děti o samotě! Děti chtějí vědět, na 
čem jsou. Přehledná a jednoduchá pravidla, rituály, opakující se rytmus 
a rutina dětem pomáhají se vyznat a získávat stanoviska. Děti potřebují 
časové hranice – čas, který je vyplněn smysluplnými aktivitami. Zároveň 
ale potřebují čas pro sebe – čas k lenošení, k různým svým činnostem, ke 

snění. A dospělí a děti potřebují čas jeden pro druhého!!! 
kolektiv učitelek MŠ Libáň 

KARNEVAL 
     Každým rokem se koná karneval, který chystá společně naše škola ve 
spolupráci se SRPLŠ. I v letošním roce tomu nebylo jinak. 
     Karneval se uskutečnil v neděli dne 23. února 2014 od 14 hodin 
v kulturním domě v Libáni. Stejně jako minulý rok si děti převlečené za 
krásné masky mohly užít spoustu legrace, soutěží a tance s barevnými 
klauny. Pro děti byly přichystané krásné 
dárky, za které vděčíme hlavnímu spon-
zorovi akce firmě Magna. K poslechu 
hrál Jirka Švorc a moderátorem celé akce 
byl David Pošepný. Účastníci mohli také 
zhlédnout sportovní aerobik a hip-hop 
sestavu v podání Adriany Antošové 

a Niny Cho-
vancové, žá-
kyň Mgr. 
Evy Ekrtové 
z AC Jum-
ping Kangaroos Mladé Boleslavi. 
     Karnevalu se letos zúčastnilo bohužel mé-
ně dětí než minulý rok, ale i tak se snad 
všichni zúčastnění pořádně vyřádili a karne-
val si užili. 

Mgr. Lenka Mlýnková, Bc. Veronika Karešová a SRPLŠ 

  



 

Libáňské noviny č. 70 - 31 -  

KNIHOVNA 

V KNIHOVNĚ SE LOVÍ PERLY 
     Městská knihovna v Libáni nabízí svým spoluobčanům přes jedenáct 
tisíc titulů knih, celou řadu zajímavých časopisů a umožňuje svým tech-
nickým vybavením přístup k internetu. Máme hodně stálých abonentů 
z řad dospělých i mnoho dětských čtenářů. Tak jako každá knihovna, 
snaží se i ta naše co nejvíce podporovat čtení knih ve svém působišti 
a vytvářet vhodné podmínky pro rozšiřování čtenářské obce. Pro tento 
cíl jsou nejvhodnější skupinou naše děti, které uchváceny kouzlem kniž-
ních příběhů zůstanou čtenáři i v dospělosti. 
     K probuzení zájmu o čtené příběhy a k přiblížení knihy budoucímu 
čtenáři využívám nejraději formu besedy, kterou vedu v knihovně sama 
nebo si pozvu kvalifikovanou pomoc, a tu rád zprostředkuje přímo tvůr-
ce knih, jejich autor. 
     Například hned na 11. dubna je připravena beseda pro žáky druhé 
a třetí třídy s mladým spisovatelem Janem Opatřilem. Ten je známý 

svými knížkami o dobrodruž-
stvích kapříka Metlíka. Abych 
děti, které o Metlíkovi ještě 
neslyšely, seznámila s kapří-
kem dopředu, zašla jsem za 
nimi do tříd a první kapitoly 
jsem dětem přečetla sama. 
Knížky jsem pak, pro případ, 
že dětem a třídním učitelkám 
zbude čas na další čtení, ne-
chala ve škole. V dubnu na 

setkání s autorem se pak děti 
už poznají se „starým známým" 

Metlíkem a odnesou si z besedy možná i novou knížku podepsanou spi-
sovatelem. Věřím však, že jistě odejdou s nezapomenutelným zážitkem.  
     Další, již tradiční akcí na podporu čtení je pasování prvňáčků na rytí-
ře–čtenáře knihovny. Letos se bude konat 6. června a po loňském velkém 
úspěchu Marka Šolmese Srazila bude ten přítomen i při letošním paso-



 

Libáňské noviny č. 70 - 32 -  

vání. Už dnes se mohou děti těšit na další dobrodružství s Frňkem, Va-
ječnatkou Kropenatou, Kropenatkou Vaječnatou či Dutem a Tupem. 
     Největší letošní akcí pro děti je celoroční hra s názvem „Lovci perel“. 

Věřím, že přiláká do knihovny většinu 
dětí všech věkových skupin. Podsta-
tou hry je, že děti můžou celý rok tzv. 
lovit perly. Musí si však vybrat správ-
nou knížku, knížku perlorodku. Na 
výběr mají téměř ze stovky knih. 
V každé z nich najdou otázky, které, 
pokud budou knížku pozorně číst, 

snadno zodpoví. Za správné odpovědi získávají děti perlu. A ten, kdo 
chce náročněji soutěžit, může odpovědět i na další, nepovinné otázky. 
Při jejich zodpovězení se už ale musí děti více snažit. Třeba tím, že musí 
něco nakreslit nebo vymyslet jméno pro strašidlo nebo se zamyslet nad 
tím, jak by se zachovaly na pustém ostrově. Však taky za odpovědi na 
tyto tři otázky získávají knihovní penízky – Moriony. Ty si musí ale dob-
ře uložit. V prosinci, na konci hry, kdy bude vyhodnocení celého projek-
tu, mohou Moriony utratit za množství lákavého zboží, které jim nabíd-
ne knihovna. A tak nejenom sběratel a vlastník největšího množství per-
liček bude odměněn. Tuto krásnou hru připravila Knihovna města Hra-
dec Králové. Protože sklidila u Hradečáků velký úspěch, dali jí k dispo-
zici i ostatním knihovnám, které o ni projevily zájem. 
     Jsem moc ráda, že akce, do které jsem nás také přihlásila, přilákala do 
knihovny a ke knížkám 
mnoho dětí. Jen kvůli této 
hře se již přihlásili do kni-
hovny noví čtenáři a někteří 
dokonce přešli k nám z těch 
míst, kde se knihovny ne-
zapojily. 
     Pro naše přátele, dospělé 
čtenáře, kterým v knihovně 
rovněž připravujeme zají-
mavá setkání, proběhla 
v lednu hojně navštívená 
beseda s Ing. Jiřím Trübe-
nekrem z Hlásné Lhoty (na 
obrázku). Tento, ač je jen 



 

Libáňské noviny č. 70 - 33 -  

MÍSTNÍ SPOLKY 

soukromým a příležitostným cestovatelem, nám ochotně a zajímavě vy-
právěl o svém tříměsíčním putování po Sibiři a Kavkazu. V březnu jsme 
pak mezi námi přivítali dlouholetého pracovníka v oblasti cestovního 
ruchu a spolupracovníka a fotografa cestovní kanceláře Hoška – Tour 
pana Pavla Bičiště. Dozvěděli jsme se hodně zajímavého o Podkarpatské 
Rusi. A v plánu mám i další setkání a besedy. 
     V tento už ryze jarní čas přeji dětem kouzelné potápění do hlubin pří-
běhů, ať mají co nejdelší šňůru perel, a nám dospělým trochu více času 
na čtení knih, které nás tak obohacuje. 

Lucie Hlaváčková 

 
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ V LIBÁNI BILANCOVAL 

     Je již tradicí, že koncem února je pořádána členská schůze naší místní 
organizace. Termín je volen z několika důvodů. Jednak proto, že je to 
téměř poslední možnost zaplatit  včas příspěvky. Druhým důvodem je 
to, že jsou již známy úlovky na sportovních vodách. Třetí důvod je eko-
nomický. O vysoké náklady na pronájem sálu se dělíme na polovinu 
s místním hasičským sborem, který pořádá ve stejný den ples. Letos při-
padl termín schůze na 22. února. I přesto, že schůze byla volební, nebyla 
účast stoprocentní. Sešla se necelá polovina členů. 
     Po úvodu a dalších organizačních záležitostech přednesl zprávu 
o činnosti za celé volební období předseda místní organizace přítel So-
botka. Rozhovořil se o tom, co se za poslední čtyři roky udělalo, jak se 
změnila členská základna, jaké problémy nastaly a jak se řešily. Vysvětlil 
přítomným potřebu zabezpečit organizaci chovným zázemím, a jak je 
nutné být nezávislý na cizím majetku (pronájem vodních ploch). Z těchto 
důvodů byly v minulém období zakoupeny pozemky pod nádrží Zele-
necká Lhota a dále se rozšířily chovné nádrže číslo „4“ a „5“. V loňském 
roce začala výstavba nové sádky jižně od nádrže č. „5“ (viz obrázek). 
Výstavba je již ukončena a zbývají jen „kosmetické úpravy“ a kolaudace. 
Dále ve svém projevu zhodnotil práci výboru místní organizace a nastí-
nil další úkoly, které nás čekají v bližší i vzdálenější budoucnosti místní 



 

Libáňské noviny č. 70 - 34 -  

organiza-
ce České-
ho rybář-

ského 
svazu. 

V závěru 
svého vy-

stoupení 
poděko-

val všem 
členům 

organiza-
ce za vy-

konanou 
práci. 

     O 
úlovcích 

za rok 2013 hovořil hospodář organizace přítel Gärtner. Seznámil pří-
tomné s úlovky v jednotlivých revírech našich členů i hostů. Například 
na nádrži Zelenecká Lhota ulovili hosté 738 kusů kapra a naši členi 979 
ks kapra o celkové hmotnosti 4.448 kg a k tomu dalších 133 kusy ostat-
ních ryb. Průměrná váha uloveného kapra je 2,6 kg. V pstruhovém revíru 
bylo uloveno 100 kusů pstruha duhového a 13 kusů pstruha obecného. 
     Ucelenou informaci o finanční situaci podal účetní naší organizace 
přítel Vynikal a zároveň přednesl návrh rozpočtu na rok 2014. Navržený 
rozpočet s přebytkem 70.000 Kč byl členskou schůzí schválen. 
     V další části schůze proběhly volby do výboru místní organizace a do 
dozorčí komise. Zvoleni byli: Martin Císař, Jan Filip, Milan Gärtner, Ja-
romír Hošic, Miloslav Janatka, Jiří Ječný, Jan Linhart, Karel Másílko, Mi-
roslav Maštálka, Jiří Nechanický, Pavel Plíšek, Vlastimil Sobotka, Václav 
Švec, Ladislav Vynikal, František Zajíc, Pavel Zoufalý, Stanislav Zoufalý. 
     Hlavním tématem diskuze byl případný výlov nádrže Zelenecká Lho-
ta, kde se má na podzim opravit výpustné zařízení. 
     Po schválení navrženého usnesení výroční členskou schůzi přítel So-
botka ukončil. Závěrem ještě jednou poděkoval přítomným za účast, za 
vykonanou práci a popřál mnoho zdaru do dalšího období a pěkné zá-
žitky při sportovním rybolovu. 

Karel Másílko 

  



 

Libáňské noviny č. 70 - 35 -  

HASIČI V ZIMĚ 
     Členové Sboru dobrovolných hasičů Libáň se sešli 7. prosince 2013 na 
své valné hromadě, aby zhodnotili činnost v uplynulém roce. Tato valná 
hromada se konala v kulturním domě za přítomnosti pozvaných hostů, 
a to ředitele HZS Jičín p. Libora Zikeše, starostky okresního sdružení pí 
Evy Steinerové, starosty Libáně p. Petra Soukupa a místostarosty p. Da-
vida Holmana. Přítomné byly také děti, které se zapojily do přípravy pro 
práci ve sboru a dostaly mikulášskou nadílku. 
     Dále hasiči pořádali tradiční Štěpánskou DISCO zábavu 25. prosince 
2013, která se vydařila ke spokojenosti všech.  
     V lednu jako každý rok začala příprava mladých hasičů na soutěžní 
sezonu fyzickou přípravou ve školní tělocvičně. Až do dubna budou děti 
cvičit a opakovat teorii na okresní kolo hry Plamen, jehož účastníky bu-
dou letos již podeváté.  
     Začátek února proběhl v přípravách na hasičský ples, kdy hasiči zvali 
spoluobčany v Libáni a přilehlých obcích, sháněli sponzory pro tombolu 
a prováděli propagaci této akce. Samotný ples se uskutečnil v sobotu 
22. února 2014 od 20.00 hodin v Kulturním domě Libáň. K tanci a posle-
chu hrála hudební skupina CARGO a také jako zpestření programu vy-
stoupila dětská skupina základní školy pod vedením učitele Miroslava 
Košťáka. Bohatá tombola také potěšila nejednoho návštěvníka a hasiči 
děkují všem, kteří přispěli sponzorským darem. Zkrátka, ples se vydařil 
a těšíme se na další kulturní akce, které budeme pořádat. V nejbližší do-
bě to bude velikonoční DISCO.  
     Také se chci zmínit o výjezdové jednotce, která opravdu v zimě neza-
hálela, neboť se prováděla údržba techniky a hasiči měli několik výjez-
dů. Na Silvestra jeli hasit požár rodinného domku na Zelenecké Lhotě, 
6. ledna měli výjezd k spadlému stromu na Brodku, ale ukázalo se, že to 
byl planý poplach. 26. února vyjeli k požáru elektrického rozvaděče 
v domě Na Ženichově, 1. března odstraňovali vylitý olej na náměstí 
v Libáni, 2. března hasili požár suché trávy Na Horách a 4. března vyjeli 
k dopravní nehodě osobního automobilu mezi obcemi Dětenice a Proda-
šice.  
     Vzhledem k suchému počasí také zalévali zeleň v Libáni. Zkrátka, 
hasiči ani v zimě neodpočívají a jsou připraveni pomáhat tam, kde je to 
potřeba.  
     Na závěr chci všem poděkovat za odvedenou práci, zvláště za neleh-
kou přípravu plesu. 

za výbor SDH Libáň Naďa Hakenová, jednatelka 



 

Libáňské noviny č. 70 - 36 -  

POVĚSTI Z LIBÁŇSKA 
 

KŘIŽÁNEK 
– o tomto lese a zaniklé osadě je několik pověstí, z nichž první jsme 
uvedli v minulém čísle Libáňských novin a v tomto uvádíme další: 

O KŘIŽÁNKU A MÍLOVÉ HOŘE 
     Uprostřed lesa, kde se říká na Křižánku, býval prý před dávnými časy 
velký zámek. Bydlil v něm dobrý šlechtic se ženou a dvěma dcerami. 
Svých poddaných netrýznil, ale miloval všechny otcovskou láskou. Čas-
to s nimi rozprávěl, v neštěstí je těšil a pomáhal jim, v nesnázích jim 
moudře radil. Žil spokojeně se svou rodinou až do té doby, kdy se rozší-
řil v kraji strašný mor. Mnoho lidí pomřelo, až přišla řada i na pánovu 
rodinu. Zemřela milovaná choť i obě drahé děti. V hlubokém smutku je 
pohřbil a na jejich hroby zasázel lípy, které se uchovaly až do dnešní do-
by. 
     Opustil místo, které bylo stiženo děsným neštěstím, kde ztratil všecky 
své drahé bytosti, opustil zámek a odešel na Mílovou horu. Usadil se tam 
v jeskyni a žil jako poustevník v modlitbách za drahé zemřelé, ve vzpo-
mínkách na šťastné chvíle v rodině. Když se o něm dozvěděli lidé, na-
vštěvovali nešťastného pána, kterému se osud trpce odplatil za jeho dob-
rotivost a šlechetný život. Nosili mu jíst a byli by ho rádi zahrnuli vším, 
čeho by si přál. 
     Jednou ráno přišel jeden muž z blízké vsi k jeskyni a tu spatřil, že 
poustevník je mrtev. Odešel za svými drahými do říše, která nemá hra-
nic, do života, který nemá konce. S úctou ho pochovali k jeho rodině do 
Křižánku. 

Jar. Mencl: Pověsti 

ZKÁZA KŘIŽÁNKU 
     Nedaleko vesnice Řitonic se rozkládá velký les Křižánek. Před mnoha 
lety zde prý stálo veliké město Křižany. Byl blahobyt, lidé zbohatli, měs-
to vzkvétalo, pyšnilo se krásnými budovami. Pak přišla na ně zlá doba. 
Za dlouhé třicetileté války město bylo přepadeno Švédy a zapáleno. Lidé 
prchali do polí a lesů a tam se zarývali se zbytky jmění, které 
v posledním okamžiku zachránili. Když Švédové odtáhli, vraceli se do 



 

Libáňské noviny č. 70 - 37 -  

města, znovu stavěli a opravovali domy a zahlazovali stopy strašného 
řádění. 
     Ale jejich štěstí a klid netrvaly dlouho. Přišla krutá nemoc, jíž lidé pa-
dali houfně za oběť. Stále zněl zvon svou smutnou hranou, v každé chví-
li procházeli městští sluhové s bednami na hřbitov, kde do společných 
hrobů hromadně pochovávali nebožtíky. Zle řádila ve městě příšera mo-
ru, všichni obyvatelé zemřeli, jen majitel města se zachránil před zákeř-
nou nemocí útěkem z města. 
     Jeho manželka a dvě děti byly pochovány do hrobky uprostřed města. 
Vedle byl postaven kříž a dvě lípy, které tam stojí dodnes. Na místě ne-
šťastného města vyrostl krásný les Křižánek. 
     Majitel se usadil na Mílové hoře, a jak to bylo dále, tato pověst nevy-
práví. 

Jar. Mencl: Pověsti 

POVĚST O KŘIŽÁNKU 
     Za Veselicí je les, který se jmenuje Křižánek. Pověst vypráví, že les má 
jméno od města Křižan, které prý tam před staletími stávalo a pak se 
propadlo. Uprostřed lesa jsou dvě staré ztrouchnivělé lípy a kříž, několi-
kráte již obnovený. Tam na tom místě stával prý kostel. Kol Křižánku je 
mnoho hlubokých roklí, kde se prý za zlých dob lidé z okolí ukrývali. 
     Také se vypráví, že z Křižánku vedla pod zemí chodba až nad Řitoni-
ce na Mílovou horu 

Vlastivědný kroužek OB Libáň: Libáňské pověsti 

Josef Stránský 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

STALO SE… 
1349 – před 665 lety 
Na Staré nastoupil vládu arcibiskup Arnošt z Pardubic a toho roku zalo-
žil i špitál v Libáni pro chorobné chudé. Arnošt z Pardubic zemřel před 
650 lety v roce 1364. 
 

1764 – před 250 lety 
V Libáni bylo založeno „Bratrstvo sv. Jana Nepomuckého“, které vydalo 
svoji medaili. 
 

1789 – před 225 lety 
Město pronajalo výčep v radnici se třemi pokoji a polem v Pecně za 60 zl. 
rýnských a ustanoveno, aby všechny svatby a cechovní pořádky, pokud 
by pivo doma neměly, na koupi piva z obecního domu byly odkázány. 
 



 

Libáňské noviny č. 70 - 38 -  

1814 – před 200 lety  
Po bitvě u Lipska táhli spojenci k Paříži. Do Libáně dorazily houfy mla-
dých kozáků na malých koních, takže se skoro dotýkali nohama země. 
Byli velmi chatrně oblečeni, šavle ponejvíce zavěšené na provázcích, ře-
meny potrhané a koně prý drželi slaměnými povřísly. Ač vypadali divo-
ce, chovali se krotce, nikomu neublížili a ptali se Libáňských, jak je ještě 
daleko do „Parizu“. 
 

1839 – před 175 lety 
21. června bylo hrabětem Františkem Šlikem svoláno jednání o pojišťo-
vání staveb proti ohni. V Libáni bylo založeno pojišťovací společenství 
„Terstské společnosti“, jejímž jednatelem byl zvolen kupec Jan Macek. 
 

1844 – před 170 lety 
4. června v jedenáct hodin v noci vypukl požár dřevěného domku č. p. 91 
barvíře Václava Strnada na rohu ulic kostelní (T. G. M) a Jičínské (Ko-
menského). Silný vítr přenesl oheň na další domy. V Kostelní ulici shoře-
ly domy č. p. 41, 75, 76, 73, 197, 92, 93, 6, 179, 5, 4 a 3 a vítr zanesl oheň až 
na Nové Město, kde zapálil dům Jana Šůdy. 
 

1859 – před 155 lety 
J. E. hr. Frant. Šlik, c. k. generál jízdy, vyzval provoláním ze dne 
29. května obyvatelstvo svého bývalého panství Kopidlna, Starých Hra-
dů, Veliše, Vokšic a Jičíněvsi, aby vstoupilo do řad dobrovolníků a při-
slíbil jim 15 zl. nástupného vedle odměn za vyznamenání. 
 

1869 – před 145 lety 
V tomto roce byly v Libáni ulice: Náměstí, Starohradská, Ulička ke hřbi-
tovu, Dětenická, Psinická, Kozadírská, Malá Dětenická, Nové město, Pod 
lávkami, Obec, Jičínská. 
 

1879 – před 135 lety 
Bylo započato se stavbou silnice ke Zlivi a k Údrnicům. 
 

1894 – před 120 lety 
16. dubna byla Zemskou školní radou potvrzena v Libáni „Měšťanská 
škola“. Místní školní rada se dlouho nemohla rozhodnouti o místě. Ná-
vrh na přístavbu školy byl zamítnut a později bylo vyhlédnuto místo 
mezi náměstím a kostelem, kde byla stavba stavitelem Holečkem z Jičína 
uskutečněna. 
 

 



 

Libáňské noviny č. 70 - 39 -  

1904 – před 110 lety 
Místní školní rada prodala městu za symbolických 20 K pozemek před 
školou o rozloze 12 akrů na vybudování parku. 
 

1909 – před 105 lety 
Tělocvičné jednotě Sokol byl prodán pozemek na obci o výměře 1 korce 
a 149 čtv. sáhů za 237,25 K. 
 

1914 – před 100 lety 
Na novém tzv. „komunálním“ hřbitově byla postavena katolická kaple. 
 

1919 – před 95 lety 
16. dubna bylo doporučeno libáňským „Sdruženým spolkům“, aby vy-
sázely lípy kolem pomníku sv. Josefa na náměstí. 
 

1924 – před 90lety 
V Libáni byl založen Odbor Čs. Červeného kříže a hudební spolek Foers-
ter. 
 
1929 – před 85 lety 
V Libáni byla jmenována správní komise s předsedou Blažejem Kolár-
ským. V délce 300 m byla vybudována kanalizace v ulici Komenského 
a Masarykově, v Komenského ulici pak i dlažba. 392 m2 dlažby bylo po-
loženo v ulici Č. Bratří. 
 

1934 – před 80 lety 
20. května ve 13 hodin byl slavnostně položen základní kámen ke stavbě 
„Sokolovny“. 
 

1939 – před 75 lety 
19. března, na svůj svátek, se dožil 100 let pan Josef Hluchý. Od města 
dostal darem kolo dýmkového tabáku, láhev žitné a 100 Kč. 
 

1949 – před 65 lety 
31. ledna byl v Libáni zrušen Okresní soud a jeho působnost byla přene-
sena do Jičína. V dubnu bylo v budově školy vybudováno ústřední tope-
ní. V přízemí bývalé soudní budovy byla umístěna mateřská školka. 
 

1954 – před 60 lety 
V červnu byl pro celkovou sešlost uzavřen dřevěný most k cukrovaru. 
 

 
 



 

Libáňské noviny č. 70 - 40 -  

1959 – před 55 lety 
Pro nově zavedené pracovní vyučování postavili učitelé školní dílnu při 
školní budově. 
 

1974 – před 40 lety 
Od 1. ledna bylo připojeno k libáňskému JZD i JZD Sedliště – Staré Hra-
dy. Předsedou družstva byl Josef Havlík, agronomem Jiří Bečan a zoo-
technikem Josef Ulman. JZD mělo 50 družstevníků. 

z kronik vybral a volně zpracoval Josef Stránský 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ŠKOLSTVÍ V LIBÁNI – POHLED DO HISTORIE 
     První zmínky o Libáni jako o městě spadají podle historických pra-
menů do první poloviny 14. století. Snad roku 1324 se obec Libáň stala 
oficiálně městem, letos tedy oslavíme již 690. výročí trvání statutu města 
(s určitými přestávkami v jistých dobách). Ráda bych vám v průběhu to-
hoto ročníku Libáňských novin trochu přiblížila historii škol v našem 
městě. 
     Naše představa města se určitě velmi odlišuje od středověké skuteč-
nosti – města tenkrát vypadala úplně jinak – dřevěné domy, blátivé ces-
ty, špatná hygiena. Libáň tehdy byla jen větší vesnice. Výstavnějším do-
mem byla asi pouze radnice. 
     Jak asi vypadalo v tehdejší době vzdělávání? Samozřejmě nebylo pro 
všechny. Školy ve středověku existovaly pouze při klášterech a katedrá-
lách a vzdělávali se v nich pouze muži. (Výjimku tvořily nemnohé ženy 
v klášterech.) Teprve rozvoj řemesel a měšťanstva přinesl potřebu vzdě-
lání – čtení, psaní a hlavně počítání, a tak začaly vznikat i školy při men-
ších farnostech a ve městech. Vzdělávání nabývalo světské podoby, což 
vyplývalo z praktických potřeb řemeslníků a členů městských rad. Učily 
se v nich samozřejmě pouze děti z majetnějších vrstev. 
V Libáni koncem 14. století stála pravděpodobně pouze špitální kaple 
založená Arnoštem z Pardubic, kde se konaly mše od roku 1383, a jediná 
škola, doložená k roku 1409, existovala při kostele ve Staré (dnešní Staré 
Hrady). Ostatní (pravděpodobně pouze jedinci) získávali vzdělání od 
svých farářů. 
     V 16. století vládl již v Libáni čilý hospodářský život – byly tu zave-
deny cechy řeznický, krejčovský, ševcovský, tkalcovský, mlynářský 
a devaternický (pro nezařazené řemeslníky). Snad tu vyrostla i škola, ale 
o ní není ani v 17. století mnoho známo. Stála nedaleko kostela, kantoři, 



 

Libáňské noviny č. 70 - 41 -  

jak se tenkrát říkalo učitelům (z latinského cantor = zpěvák), zastávali 
i funkci varhaníka a regenschoriho (vedoucí chrámového sboru). 
     Dovolte mi malé odbočení – už tenkrát nebyl život kantora žádný 
med. Jeho plat odvisel od rozhodnutí městské rady. V polovině 18. stol. 
to bylo přibližně 100 zlatých ročně, k tomu dříví na vytápění školy, ně-
kdy i kousek pole a k tomu ještě tzv. sobotáles. To byl prakticky plat uči-
tele navíc od rodin bohatších žáků (chudí platit nemuseli). Rodiče žáků 
měli platit každý týden určitou částku učiteli. V polovině 19. století to 
bylo asi 1,5 krejcaru týdně, záleželo na ustanovení té které obce. Sobotá-
les vybíral učitel každou sobotu (proto sobotáles), často spíše prosil, pro-
tože někdy vůle k placení moc velká nebyla. Dožebrávání se sobotáles 
učitele v očích veřejnosti velmi snižovalo, a ani to někdy k obživě rodiny 
nestačilo. Často měli učitelé ještě druhé (popřípadě svoje první) povolá-
ní. Teprve v letech 1867–69 byl novými zákony svěřen dozor nad škola-
mi státu a obcím zbyla péče o zřizování a materiální udržování škol. Uči-
tel se stal veřejným úředníkem placeným státem a jeho prestiž významně 
vzrostla.   
     Prvním jmenovitě známým varhaníkem v Libáni a asi i učitelem byl 
Havel Macek (1727–1745). Dalším kantorem, který vnesl do učitelské 
práce více vážnosti, byl Václav Skočpole na přelomu 17. a 18. století. Byl 
váženým občanem a také dlouholetým primátorem města. Učitelé a kně-
ží i členové městských rad patřili k malé vrstvě venkovské inteligence. 
     V roce 1786 postavilo město u kostela na místě původní školy (dnes 



 

Libáňské noviny č. 70 - 42 -  

asi dům čp. 177) novou školní budovu pro dvě třídy. Školy tohoto typu 
se nazývaly triviální (podle latinského slova trivium) – učilo se zde čtení, 
psaní a počítání. Navíc samozřejmě náboženství. Od roku 1791 do roku 
1810 zde učil vážený kantor Václav Kovanda a po něm celých padesát let 
jeho syn Jan. Jen pro zajímavost – do dvou tříd v roce 1840 chodilo ve 
střídavém vyučování 271 dětí! 
     V polovině 19. století bylo jasné, že škola nepostačuje potřebám města, 
a začalo se uvažovat o výstavbě nové, větší budovy – v roce 1853 byla na 
spáleništi po domě na náměstí vystavěna nová školní budova (dnešní 
cukrárna Karolínka) se třemi třídami a byty pro učitele. 
     Ale ani ta brzo nestačila a město bylo nuceno situaci řešit. 
     O tom zase příště. 
Prameny: Bílek, Karol: Malé dějiny Libáňska, Libáň 2005 

40 let měšťanské školy v Libáni 
Učitelský sbor obecné a měšť. školy v Libáni 1937 
100 let školy v Libáni, Libáň 1997 
Libáň – 650 let města, Osvětová beseda 1974 
Wikipedie 

Mgr. Jitka Šedivá 

 

 

JARO V TJ SOKOL LIBÁŇ 
     Ani jsme se nenadáli a již nám opět jaro klepe na dveře. I když při-
znejme si, že jsme si „příjemné jaro“ tento rok mohli užívat celou zimu. 
     Po celé zimní období svoji aktivitu vykonávaly oddíly organizované 
v TJ Sokolu Libáň – oddíly karate, volejbalu, nohejbalu, stolního tenisu 
(dvě družstva dospělých, jedno žákovské) a samozřejmě fotbalové oddí-
ly dospělých i mládeže. 
     Po zimní přestávce svoji přípravu na jaro započalo společně fotbalové 
mužstvo mužů A i B již 6. ledna 2014. V rámci dvou tréninkových jedno-
tek týdně (jedna v hale v Kopidlně) naši chlapci hlavně nabírali fyzickou 
kondici a pilovali hráčské nasazení. Po mohutném finiši na podzim jsme 
se umístili na druhém místě naší skupiny v soutěži I. B třídy a tak, i na 

SPORT 



 

Libáňské noviny č. 70 - 43 -  

jaře chceme dosahovat hodnotných fotbalových výsledků, ale hlavně 
chceme hrát hezký fotbal pro diváky, aby se na hřiště rádi vraceli. 
     V rámci přípravy se naši hráči účastní zimního poháru, který pořádá 
OFS Jičín. Chlapci sehrají celkem pět soutěžních fotbalových utkání se 
soupeři z Lužan, Podhradí, Železnice… Trenérsky i v jarní části soutěže 
povede naše A mužstvo dvojice F. Skřivánek a J. Pešta. 
     Na závěr chci jménem TJ Sokola Libáň trenérům, hráčům, závodní-
kům a všem libáňským oddílům popřát hodně úspěchů a radosti ze hry. 
Chci také opět poděkovat rodičům malých hráčů za obětavost a podpo-
ru, kterou našim malým sportovním nadějím věnují, příznivcům a sym-
patizantům za účast na utkáních a v neposlední řadě poděkování patří 
sponzorům, jejichž příspěvky jsou významnou pomocí při plnění cílů 
a poslání TJ Sokola Libáň. 

za TJ Sokol Libáň předseda Mgr. Milan Valnoha 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

STOLNÍ TENIS TŘI KOLA 
 PŘED KONCEM SEZÓNY 2013/2014 

     Zdravím naše příznivce a před ukončením sezóny přikládám tabulky 
umístění mužstev. Tým A je v klidných vodách bez problémů se záchra-
nou. Mladší tým, B mužstvo, je na pěkném čtvrtém místě a jistě v příštím 
ročníku se po získání zkušeností popere o postup do třídy RP 3. Žáci bu-
dou opět hrát v play off o titul okresního přeborníka, a to je letos potěši-



 

Libáňské noviny č. 70 - 44 -  

telné, jelikož po zranění Filipa Skořepy nastupoval mladíček David 
Laskoš, který svou dravostí přispěl k těmto výsledkům a umístění v ta-
bulce.  
     Na závěr chci opět poděkovat každému, kdo i svou jen pozitivní myš-
lenkou vůči našemu oddílu stolního tenisu pomáhá nám a tím celému 
sportu v našem městě. Sledujte nás na http://stis.ping-pong.cz//, nebo 
v naší info skříni vedle kadeřnictví pí Švorcové na náměstí. 
     Přeju jen slunečné dny na poli sportovním i v osobním životě.  

za oddíl stolního tenisu Vlastimil Horák 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

REGIONÁLNÍ PŘEBOR ŽÁCI 

TABULKA: 

1. TJ Sokol Valdice A 13 13 0 0 0 91:39 39 

2. TJ Lázně Bělohrad A 13 11 0 2 0 99:31 35 

3. TJ Sokol Libáň A 13 10 1 2 0 104:26 34 

4. TJ Sokol Radim A 13 9 2 2 0 96:34 33 

5. TJ Jiskra Hořice A 13 8 1 4 0 82:48 30 

6. SK Miletín A 13 8 0 5 0 83:47 29 

7. TJ Jičín N 13 7 1 5 0 68:62 28 

8. TJ Sokol Chomutice A 13 6 0 7 0 60:70 25 

9. TJ Sokol Železnice A 13 5 1 7 0 60:70 24 

10. TJ Sokol Stará Paka A 13 3 2 8 0 59:71 21 

11. TJ Sokol Popovice 13 3 1 9 0 42:88 20 

12. TJ Sokol Nemyčeves A 13 2 0 11 0 33:97 17 

13. SK Miletín B 13 1 1 11 0 31:99 16 

14. TJ Sokol Lány 13 0 0 10 3 2:128 10 

 

 

http://stis.ping-pong.cz/


 

Libáňské noviny č. 70 - 45 -  

 

REGIONÁLNÍ PŘEBOR 1. TŘÍDY 

TABULKA: 

1. TJ Sokol Stará Paka B 19 19 0 0 0 261:81 57 

2. TJ Lázně Bělohrad A 19 14 1 4 0 219:123 48 

3. TJ Sokol Nemyčeves B 19 12 4 3 0 205:137 47 

4. TJ Jiskra Hořice B 19 13 1 5 0 188:154 46 

5. TJ Sokol Kopidlno A 19 9 3 7 0 187:155 40 

6. TJ Sokol Libáň A 19 9 3 7 0 163:179 40 

7. TJ Sokol Valdice B 19 9 1 9 0 188:154 38 

8. TJ Nová Paka C 18 8 2 8 0 163:161 36 

9. SK Miletín A 18 3 1 14 0 113:211 25 

10. TJ Sokol Lány A 18 3 0 15 0 126:198 24 

11. TJ Sokol Lány B 19 2 1 16 0 97:245 24 

12. TJ Lázně Bělohrad B 18 2 1 15 0 106:218 23 

 

REGIONÁLNÍ PŘEBOR 4B TŘÍDY 

TABULKA: 

1. TJ Jičín D 16 16 0 0 0 234:54 48 

2. TJ Sokol Kopidlno C 16 13 0 3 0 190:98 42 

3. TJ Sokol Nemyčeves D 16 10 1 5 0 181:107 37 

4. TJ Sokol Libáň B 16 10 0 6 0 155:133 36 

5. TJ Sokol Rovensko pod Troskami C 16 9 0 7 0 132:156 34 

6. TTC Veliš B 16 5 3 8 0 120:168 29 

7. TJ Sokol Stará Paka D 16 4 3 9 0 120:168 27 
 

 



 

Libáňské noviny č. 70 - 46 -  

POZVÁNKA NA FOTBALOVÁ UTKÁNÍ 
 VŠECH TÝMŮ TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY SOKOL 
LIBÁŇ HRANÝCH NA LIBÁŇSKÉM FOTBALOVÉM 

HŘIŠTI – JARO 2014 
 

sobota 05.04.2014 – 16:30 – muži A – Libáň – Kopidlno 
 

sobota 12.04.2014 – 9:30 – turnaj přípravek 
 

neděle 13.04.2014 – 16:30 – muži B – Libáň  B – Žeretice 
 

sobota 19.04.2014 – 17:00 – muži A – Libáň – Jičín B  
 

sobota 26.04.2014 – 17:00 – muži A – Libáň – Rudník 
 

sobota 03.05.2014 – 14:30 – muži B – Libáň B – Železnice B  
 

sobota 03.05.2014 – 17:00 – muži A – Libáň – Trutnov B 
 

čtvrtek 08.05.2014 – 10:00 – přípravka – Libáň – N./S. Paka A, B (možná změna)  

 

čtvrtek 08.05.2014 – 17:00 – muži A – Libáň – Hostinné       

 

neděle 11.05.2014 – 10:00 – žáci – Libáň – Kopidlno 
 

sobota 17.05.2014 – 14:30 – muži B – Libáň B – Robousy B 
 

sobota 17.05.2014  - 17:00 – muži A – Libáň – Miletín 
 

sobota 24.05.2014 – 10:00 – přípravka – Libáň – Robousy – Sobotka 
 

neděle 25.05.2014 – 10:00 – žáci – Libáň – Robousy 
 

středa 28.05.2014 – 16:00 – přípravka – Libáň – Kopidlno (možná změna termínu)  
 

sobota 07.06.2014 – 17:00 – muži A – Libáň – Sobotka   
 

neděle 01.06.2014 – 17:00 – muži B – Libáň B – Chomutice B 
 

neděle 08.06.2014 – 10:00 – žáci – Libáň – Valdice 
 

neděle 15.06.2014 – 17:00 – muži B – Libáň B – Češov 
 

neděle 22.06.2014 – 10:00 – žáci – Libáň – Chomutice 
Roman Myška, Tělovýchovná jednota Sokol Libáň 

 



 

Libáňské noviny č. 70 - 47 -  

Tělovýchovná jednota Sokol Libáň 

– oddíl kopané 

pořádá v sobotu 12. 4. 2014 

fotbalový turnaj přípravek (2004 a mladší) 

za účasti družstev: 

TJ SOKOL LIBÁŇ 

FK KOPIDLNO A 

FK KOPIDLNO B 

FK DOBROVICE 

TJ SOKOL NOVÁ PAKA 

TJ SOKOL STARÁ PAKA 

FK LOUČEŇ 

TJ SOKOL KNĚŽMOST 

Začátek prvního utkání v 9:30 hodin. 

Předpokládaný konec v 15:00 hodin. 
Přijďte shlédnout fotbalové zápolení mladých fotbalistů. 



 

Libáňské noviny č. 70 - 48 -  

CVIČENÍ PRO ŽENY 
     Tělocvična školy v Libáni každý den odpoledne i o víkendu ožívá ne 
již hlasy školáků, ale nezřídka i hlasy jejich rodičů a kamarádů. Chodí 
sem cvičit a trénovat sportovní a zájmové oddíly – džudisté, florbalisté, 
stolní tenisté, volejbalisté… 
     V tomto školním roce se objevila i nová možnost cvičení pro ženy – 
kruhový trénink. Zaujalo mě to, a tak jsem se na první hodinu vypravila 
i přesto, že nejlepší časy na cvičení mám už poněkud za sebou. Ale nikdy 
prý není pozdě, rozhodla jsem se tedy, že to zkusím také. A nelituji toho. 
Tohle cvičení vám protáhne všechny svaly v těle a posílí je, rozhýbe vás 
tak, že z počátku druhý den sotva chodíte. Ale to všechno se časem 
spravilo, a já se teď cítím po tělesné stránce mnohem lépe. 
     Jak cvičení vypadá? Na začátku hodiny se v kruhu rozhýbeme a roze-
hřejeme a potom se individuálně nebo ve dvojicích rozejdeme na jednot-
livá stanoviště, kterých je osm a kde jsou připraveny cviky k posilování 
jednotlivých skupin svalů. Jsou to cvičení na gymnastickém míči, na žeb-
řinách či lavičkách, s medicinbalem i různé cviky na karimatce. Stanoviš-
tě střídáme a mezi nimi se opět rozehříváme v kruhu. To vše v rytmu 
rychlé hudby a pěkném tempu. Za chvíli naše bledé tváře pěkně zčerve-

nají a chladno nám rozhodně není. 
     Nejlepší je ale závěr, kdy hud-
ba zmírní tempo a my si pěkně 
strečinkem protáhneme celé tělo 
a pak vleže na karimatce relaxu-
jeme a krásně se uvolníme. Mys-
lím, že po počátečních střídáních 
v „týmu“ se ustálila určitá skupi-
na žen, které cvičení baví. Jsme 
rády, že můžeme každý týden vy-
bočit z rodinného kolotoče a něco 
udělat pro naše zdraví i kondici. 

     Za příjemnou atmosféru při cvičení děkujeme i naší mladé sympatické 
cvičitelce, Mgr. Janě Vlachové z Dolního Bousova, která svým příjem-
ným vystupováním a nikoli rozkazováním, ale pochvalou a povzbuze-
ním nás pohání, abychom vydržely. 
     Věřím, že se takováto aktivita uchytí a neopustí nás s koncem tohoto 
školního roku, ale že si budeme moci zacvičit i v dalších letech a že se 
naše skupina rozšíří o další zájemce. 

Mgr. Jitka Šedivá 


